

ЗВІТ
селищного голови про роботу Теофіпольської селищної ради та її
виконавчого комітету за I півріччя 2026 року

Шановна громадо!

Перше півріччя 2026 року стало для нашої громади періодом відповідальної, наполегливої та системної роботи в умовах воєнного стану. Попри щоденні виклики, ми продовжували забезпечувати стабільну діяльність органів місцевого самоврядування, підтримувати життєдіяльність населених пунктів, реалізовувати важливі проекти, надавати якісні послуги жителям та допомагати тим, хто найбільше цього потребує.

Насамперед висловлюю щиру вдячність нашим Захисникам і Захисницям, які мужньо боронять Україну, даючи можливість громадам жити, працювати та розвиватися. Схиляємо голови перед світлою пам'яттю Героїв, які віддали своє життя за свободу й незалежність нашої держави. Їхній подвиг назавжди залишиться в історії України та в серцях кожного з нас.

Упродовж звітнього періоду діяльність Теофіпольської селищної ради та її виконавчих органів була спрямована на забезпечення безперебійної роботи установ і закладів громади, зміцнення фінансової спроможності, розвиток інфраструктури, підтримку освіти, медицини, культури, соціального захисту населення, благоустрою та реалізацію державних і місцевих програм. Особлива увага приділялася підтримці військовослужбовців, ветеранів, їхніх родин, внутрішньо переміщених осіб та всіх мешканців, які потребують допомоги.

Усі результати, яких вдалося досягти, є наслідком спільної праці депутатського корпусу, виконавчого комітету, старост, працівників комунальних підприємств, установ і організацій, представників бізнесу, громадськості та небайдужих жителів громади. Щиро дякую кожному, хто сумлінною працею, відповідальністю та небайдужістю робить свій внесок у розвиток Теофіпольської громади.

УСТРІЙ, ПЛЕНАРНА РОБОТА, ДІЯЛЬНІСТЬ
ВИКОНАВЧИХ ОРГАНІВ

Теофіпольська селищна територіальна громада на сьогодні має 13 старостинських округів, до складу яких входить 55 населених пунктів із населенням - 24326 особи.

Аби місцева влада була ближче для людей та могла надавати усі можливі послуги, на місцях працюють 8 старост, 19 діловодів. Завдяки професіоналізму старост вдається конструктивно вирішувати проблеми на місці. Вони поєднують кілька справ одночасно: підтримують благоустрій, розміщують внутрішньо переміщених осіб, здійснюють комунікацію з громадою сіл, селищ,

співпрацюють з 8 відділом Хмельницького РТЦК та СП, правоохоронними органами. Під їх лідерством спільно з жителями селищ, сіл було зроблено неймовірно багато для підтримки Збройних Сил України.

Робота Теофіпольської селищної ради базується на плідній співпраці 26-ти обраних депутатів та виконавчих органів селищної ради. Успішність роботи часто залежить від активності депутатського корпусу. За 6 місяців 2026 році проведено 5 пленарних засідань селищної ради, із них 3 позачергових, на яких прийнято 156 рішень.

На контролі у селищній раді станом на 01 липня 2026 року знаходилось 46 довгострокових програм. У звітному періоді знято з контролю 41 програму, прийнято 8 нових програм, до 19 програм вносились зміни.

На сесіях селищної ради 3 рази розглядались питання, що стосувались внесення змін до бюджету Теофіпольської селищної територіальної громади на 2026 рік.

Активно проводилась робота щодо управління комунальною власністю селищної ради. Так, за звітний період, селищною радою прийнято 25 рішень, що стосувались комунальної власності територіальної громади.

На пленарних засіданнях розглядались питання врегулювання земельних відносин, з яких прийнято 47 рішень.

Протягом 6 місяців 2026 року відбулось 5 засідань спільних постійних комісій селищної ради. На засіданнях прийнято 156 рішень та рекомендації.

Виконавчий комітет селищної ради, разом з апаратом селищної ради, здійснює основні повноваження згідно Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

За звітний період було проведено 13 засідань виконавчого комітету, на яких прийнято 191 рішення.

Також протягом 6 місяців мною, як селищним головою, було підписано 738 розпоряджень.

Теофіпольська селищна рада здійснює свою діяльність, керуючись принципами відкритості та прозорості: ми систематично та оперативно висвітлюємо роботу селищної ради. З метою забезпечення доступу до публічної інформації на офіційному веб-сайті селищної ради оприлюднюються проекти та рішення селищної ради та виконавчого комітету.

Однією із форм взаємодії з громадою є робота із зверненнями громадян. Протягом звітного періоду надійшло - 719 звернень громадян, з них - 29 письмові, 22 - на особистому прийомі, запитів на публічну інформацію - 17, питання аграрної політики і земельних відносин – 352, соціального захисту – 299. А також було розглянуто 17 депутатських звернень.

Загальна кількість вхідної кореспонденції за звітний період склала 2728 документів, з них електронних листів - 2048, листів загальної кореспонденції - 680. Вихідна кореспонденція склала 1220 документів.

Ми розуміємо, що ці звернення продиктовані непростим воєнним часом, і за кожним таким зверненням - людські долі та їх проблеми, тож намагаємось максимально якісно та конструктивно знайти вирішення питань.

За звітний період проведено 4 засідання Адміністративної комісії при виконавчому комітеті Теофіпольської селищної ради, розглянуто 4 протоколи про адміністративне правопорушення та накладення адміністративних стягнень на суму 14280 гривень.

Зареєстровано 37 судових справи, з них: 13 справи, які знаходяться на розгляді у Теофіпольському районному судді Хмельницької області, 3 з яких розглядається у інших районних судах Хмельницької області, 3 справ, які знаходять на розгляді в Апеляційних судах, 2 справ, які знаходяться на розгляді в Господарських судах, 2 справ, які знаходяться на розгляді в Касаційних судах, 17 справ розглянуто, з винесенням відповідного рішення, постанови.

ФІНАНСОВІ РЕСУРСИ ДОПОМАГАЄМО ВІЙСЬКОВИМ РАЗОМ

В пріоритеті для нас була і залишається підтримка військових, адже завдяки нашим захисникам і захисницям ми маємо можливість працювати і звітувати про нашу спільну роботу.

Ми завжди відкликаємось та шукаємо ресурси для того, аби задовольнити запити військових, що надходять до селищної ради. Допомагаємо, як безпосередньо військовослужбовцям, так і окремим військовим частинам.

Із бюджету громади протягом I півріччя 2026 року спрямовувались кошти: на проведення заходів та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення на виконання «Програми з організації та проведення призову громадян України на військову службу, направлення на навчальні збори та направлення на навчання до військових закладів, забезпечення проведення заходів мобілізаційної підготовки та мобілізації на 2026 - 2028 роки» в сумі 280 627 гривні, в тому числі 100 000 гривень – здійснено одноразову виплату (матеріальну допомогу) особам, прийнятим за контрактом;

на фінансову підтримку військовим частинам в сумі 3 400 000 гривень.

У прагненні допомогти нашим воїнам консолідувалась уся громада. Невтомно працюють волонтери. Педагоги, учні, пересічні жителі долучаються до волонтерської справи. Маскувальні сітки, окопні свічки, шкарпетки, випічка, консервація – все це безупинно виробляється їхніми руками і доправляється на передову.

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Одне із найважливіших завдань Теофіпольської селищної ради полягає в сприянні економічному розвитку громади, забезпеченні комфортного середовища для місцевого бізнесу. В цьому напрямку Теофіпольською селищною радою систематично здійснюється політика збалансованого економічного та соціального розвитку громади, ефективного та раціонального використання рухомого і нерухомого майна, земельних ділянок та ділянок водного фонду, інших ресурсів, що перебувають у комунальній власності.

У I півріччі 2026 року діяльність відділу економічного розвитку, інфраструктурних проєктів та регуляторної діяльності була спрямована на реалізацію стратегічних пріоритетів розвитку громади, впровадження системи

управління публічними інвестиціями, залучення додаткових фінансових ресурсів, розвиток підприємництва та забезпечення сталого соціально-економічного розвитку Теофіпольської селищної територіальної громади.

Після формування у 2025 році основних стратегічних документів громади, зокрема Стратегії розвитку Теофіпольської селищної територіальної громади, Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій та Єдиного проєктного портфеля громади, у звітному періоді відділом продовжено роботу щодо практичної реалізації визначених цілей та завдань.

Забезпечувався супровід та актуалізація інвестиційних проєктів громади в державній цифровій екосистемі управління відновленням DREAM. Відділом здійснювалось оновлення інформації щодо проєктів, підготовка необхідних обґрунтувань, приведення матеріалів у відповідність до вимог державної системи управління публічними інвестиціями, а також моніторинг можливостей залучення фінансування з державних програм, міжнародних організацій та донорських фондів.

Особлива увага приділялася супроводу проєктів, включених до Єдиного проєктного портфеля громади, регіонального та державного рівнів. Відділом забезпечувалась підготовка інформаційних та аналітичних матеріалів щодо пріоритетних інфраструктурних проєктів громади, їх відповідності стратегічним цілям та готовності до реалізації.

Протягом звітнього періоду здійснювався супровід проєктів, спрямованих на створення належних умов проживання внутрішньо переміщених осіб, зокрема щодо об'єктів соціальної інфраструктури у селах Михнівка та Котюржинці.

З метою підтримки місцевого економічного розвитку відділом проводилась робота щодо формування сприятливих умов для розвитку малого та середнього бізнесу. Підготовлено Програму стимулювання підприємництва у сфері туризму та індустрії гостинності Теофіпольської селищної територіальної громади, яка спрямована на підтримку підприємницьких ініціатив, створення нових послуг, розвиток економічної активності населення та підвищення інвестиційної привабливості громади.

Також організовано та проведено роботу щодо забезпечення транспортного сполучення на території громади, зокрема підготовку та проведення конкурсних процедур з визначення автомобільних перевізників на автобусних маршрутах загального користування відповідно до вимог чинного законодавства.

Протягом I півріччя 2026 року відділом здійснювався щомісячний моніторинг соціально-економічних показників громади, зокрема збір інформації щодо чисельності поголів'я та обсягів виробництва продукції у галузі тваринництва, а також аналіз рівня середньої заробітної плати на підприємствах, установах та організаціях громади.

Працівниками відділу надавався інформаційно-консультаційний супровід суб'єктам господарювання та мешканцям громади щодо участі у державних програмах підтримки, роботи з Державним аграрним реєстром (ДАР).

Відділ продовжував роботу з підвищення професійної спроможності працівників шляхом участі у навчальних заходах, тренінгах та консультаціях

щодо управління публічними інвестиціями, роботи із системою DREAM, підготовки якісних проєктних заявок та залучення міжнародної технічної допомоги.

У першому півріччі 2026 року в індустріальному парку «ТЕОФІПОЛЬ ЕКО ПАРК» тривала реалізація підготовчого етапу. Керуючою компанією проведено комплекс організаційних заходів, зокрема отримано технічні умови на підключення до інженерних мереж, розроблено проєктно-кошторисну документацію на об'єкти інфраструктури, яка наразі проходить експертизу. Продовжувалася робота із залучення та супроводу учасників індустріального парку. Загальний обсяг витрат учасників на розвиток виробничих проєктів у звітному періоді склав 27,85 млн грн, що свідчить про активну інвестиційну підготовку до запуску виробництва. Керуюча компанія продовжує роботу з розвитку індустріального парку, створення необхідної інфраструктури та залучення нових інвесторів.

РОБОТА КОМУНАЛЬНИХ ПІДПРИЄМСТВ

Належний рівень роботи у сфері надання житлово-комунальних послуг та санітарного стану населених пунктів Теофіпольської селищної територіальної громади забезпечує **комунальне підприємство «Теофіпольське виробниче управління житлово-комунального господарства» Теофіпольської селищної ради Хмельницького району Хмельницької області (КП «Теофіпольське ВУЖКГ»).**

У першому півріччі 2026 року підприємство забезпечило стабільне функціонування систем центрального водопостачання та водовідведення, своєчасно реагувало на аварійні ситуації, виконувало поточні ремонти та продовжувало модернізацію виробничої інфраструктури. Попри складні економічні умови підприємство забезпечує безперервне надання життєво необхідних комунальних послуг мешканцям громади.

КП «Теофіпольським ВУЖКГ» за 6 місяців 2026 року виконало роботи та надало житлово-комунальні послуги на суму 11 916 918,51 гривень.

У продовж 2026 року забезпечувалась безперебійна робота артезіанських свердловин, водонапірних веж, насосного обладнання та водопровідних мереж, каналізаційних мереж, а також збирання побутових відходів, та обслуговування житлового фонду.

У звітному періоді проводились роботи по поточному ремонту та обслуговуванню мереж водопостачання у 24 населених пунктах Теофіпольської громади загальною протяжністю 242,309 км, та каналізаційних мереж 10,4 км, що становить понад 12000 споживачів.

На даних мережах водопостачання було ліквідовано 93 прориви. Проведено аварійні та планові ремонти по заміні зношених ділянок водопроводу протяжністю 600 м/п, а також замінено 8 глибинних насосів замість тих, що вийшли з ладу на більш енергоефективні в таких населених пунктах, як Коров'є, Поляхове, Новоставці, Кузьминці, Шибено, Ільківці, Троянівка, Кривовілька на що було витрачено – 134320,00 гривень.

Здійснювався контроль якості питної води та облік її споживання.

Для забезпечення енергоефективності підприємства використовується насосне обладнання з нижчим енергоспоживанням. Оптимізовано режим роботи насосних станцій у селищі цукрового заводу встановлено частотний перетворювач для регулювання роботи глибинного насоса на суму 33480,00 грн.

Проводиться підготовка проектів автоматизації об'єктів.

На належному рівні проводиться робота із зверненнями громадян, щодо поривів водопроводу, якості води та роботи каналізації. Все виконується у короткі терміни. При поривах населення інформується через офіційні сторінки підприємства та телеграм спільноти.

Виконано роботи з заміни запірної арматури на об'єктах водопровідного господарства на суму 60 000,00 гривень.

По роботі системи водовідведення проводилось очищення каналізаційних колекторів, ліквідація засмічень, ремонт каналізаційних колодязів, облаштування насосного обладнання на що було витрачено - 1 689 049,00 грн., на обслуговування водопровідних мереж було витрачено коштів на суму 8 828 177,00 грн., управління побутовими відходами – 1 820 359,0 гривень.

Облаштовано майданчики по збору побутових відходів та покращено організацію збору відходів. На баланс підприємства було безоплатно передано 88 контейнерів для побутових відходів на суму – 349998,00 грн., а також водяний насос на суму 10000,00 грн.

Протягом 2026 року КП «Теофіпольське ВУЖКГ» надавались послуги з утримання та експлуатації 44 багатоквартирних будинків та прибудинкових територій, а саме:

проведено поточний ремонт сходових кліток у 2 під'їздах 1 будинку (Заводська 10) на суму – 50000,00 грн;

на 8 багатоповерхових будинках виконано поточний ремонт елементів покрівлі на суму - 65820,00 грн;

косіння газонів на суму- 87 600 грн;

бетонування вимощення (Свободи,25а, Свободи 23а) на суму 40000,00 грн;

поточний ремонт каналізаційних мереж по 23 будинках на суму 152856,00 грн;

виконані роботи по ремонту окремих будинків, освітлення місць загального користування, елементів благоустрою, прибирання підвалів, прибудинкової території, вивезення гілля, сміття, чистка козирків, та інші роботи на загальну суму 400000,00 гривень.

Також надавались платні транспортні послуги населенню – 374885 ,00 гривень.

В звітному періоді за кошти місцевого бюджету виконані наступні роботи: поточний ремонт внутрішніх водопровідних мереж Турівської гімназії Теофіпольської селищної ради (місце тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб) - 21440,00 грн;

поточний ремонт внутрішніх водопровідних мереж ЗДО №2 Білочка Теофіпольської селищної ради - 8987,00 гривень.

За кошти замовників виконані наступні роботи:

ремонт водопровідних мереж філія «Рідний край» ТОВ «Зернопродукт МХП» с.Кривовілька - 15857,0 грн;

поточний ремонт внутрішніх водопровідних мереж Новоставецького ліцею Теофіпольської селищної ради - 32274,00 гривень.

За власні кошти проводились наступні роботи:

прокладання зовнішнього водопроводу для ВПО с. Шибена Теофіпольської селищної ради – 177106,0 грн;

проведення зовнішніх електричних мереж на «Алеї Надії» та «Алеї Героїв» - 160000,00 гривень.

За кошти місцевого бюджету здійснювалось фінансування на закупівлю матеріалів та надання послуг, а саме :

519308,16 грн – придбання ПММ;

591600,00грн - придбання насосів та матеріалів для обслуговування артезіанських свердловин;

58117,12 грн – придбання матеріалів для обслуговування вуличного освітлення;

140000,00 грн- виготовлення ПКД на нове будівництво сонячної електростанції для забезпечення альтернативного джерела живлення на власні потреби ВНС №2 по вул. Вишневій та ВНС №1 по вулиці Садовій селище Теофіполь Хмельницького району Хмельницької області;

76398,00 грн – перетворювачі частоти;

29280,00 грн – енергомонітори, модеми;

90247,50 грн – виготовлення проектно-кошторисної документації на реконструкцію системи водопостачання в с.Новоставці Хмельницького району Хмельницької області;

420000,00 грн – послуги фінансового лізингу.

На нове будівництво сонячної електростанції для забезпечення альтернативного джерела живлення на власні потреби ВНС №2 по вул. Вишневій та ВНС №1 по вулиці Садовій селище Теофіполь Хмельницького району Хмельницької області отримано гуманітарну допомогу сонячними панелями 733 штуки на суму 1 548 574,84 гривень.

КП «Теофіпольським ВУЖКГ» за 6 місяців 2026 року було сплачено різні види податків на суму 4 395 222,00 грн, в тому числі до місцевого бюджету 1 224 656,00 гривень.

Діяльність комунального підприємства «Теофіпольлісвод» Теофіпольської селищної ради (далі – підприємство)пов'язана з наданням допоміжних послуг у лісовому господарстві, вирощуванням багаторічних культур, торгівлею деревиною, вирощуванням сільськогосподарських культур та їх реалізацією, рибництвом, виробництвом та постачанням теплової енергії для державних установ, закладів освіти та медицини.

В користуванні підприємства перебувають землі лісогосподарського, сільськогосподарського та промислового призначення, а також водного фонду.

Станом на 30 червня 2026 року на підприємстві працює 31 працівник з них 4 людей з інвалідністю та 1 внутрішньо переміщена особа.

На балансі підприємства знаходиться п'ять котелень, які опалюють державні установи та навчальні заклади: с-ще Теофіполь - котельні №1 та №2, котельня в с. Кунча, котельня в с. Турівка (гуртожиток ВПО), котельня с.Котюржинці (гуртожиток ВПО). А також котельня, яка є в оренді, що забезпечує теплом ЦПМСД та Теофіпольську багатoproфільну лікарню.

За звітний період працівниками КП «Теофіпольлісвод», які обслуговують котельні, заклади освіти та бюджетні установи було виконано такі роботи:

котельня №1: ремонт насоса підживлення води, ремонт електроустаткування циркуляційного насоса № 2, проведено ремонт запірної арматури на теплотрасі біля казначейства, ремонт циркуляційного насоса котла Фенікс 1000, прибирання на території котельні, покраска, побілка в будівлі котельні;

котельня №2: проведено ремонт водопостачання котельні; заміна запірної арматури та проведено ремонт генератора на котельні, прибирання території котельні;

котельня в с. Кунча: ремонт системи опалення закладу освіти с. Кунча; ремонт запірної арматури та підкачуючого насоса, прибирання території на котельні;

котельня в с. Турівка (гуртожиток ВПО): проведено ремонт генератора, заміна підкачуючого насоса та ремонт запірної арматури;

котельня в с. Котюржинці: демонтаж старого і встановлення нового котла

На котельні, що забезпечує теплом комунальне некомерційне підприємство «Теофіпольський центр первинної медико-санітарної допомоги» та комунальне некомерційне підприємство «Теофіпольська багатoproфільна лікарня» Теофіпольської селищної ради проведено ремонт пальників в котлах Фенікс та здійснено ремонт шнека завантаження пелет, а також проводилося прибирання в котельні.

Здійснювалась доставка деревини до котелень для їх безперебійної роботи. Проведено роботи із завершення опалювального сезону, очищення котлів та коминів на котельнях.

Проведено ремонт прориву біля Теофіпольського ліцей №1 Теофіпольської селищної ради, здійснена підготовка і монтаж системи опалення в приміщеннях комунального підприємства «Теофіпольське бюро технічної інвентаризації» Теофіпольської селищної ради, офісу адмінбудівлі комунального підприємства «Теофіпольлісвод».

Відповідно до укладених договорів було заготовлено та доставлено деревини для Базалійського та Воронівецького ліцеїв, а також відділу освіти, молоді, спорту, культури і туризму Антонінської селищної ради Хмельницького району Хмельницького району.

Працівниками підприємства проводиться охорона лісу на території 1300 га.

Працівниками комунального підприємства «Теофіпольлісвод» протягом I півріччя 2026 року було зрізано і заготовлено на потреби громади та жителів громади 1700 м.куб. лісу, здійснено санітарних рубок і рубок догляду, по

рішеннях виконавчого комітету Теофіпольської селищної ради від 04 грудня 2025 року №320, від 23 січня 2025 року № 25, від 24 квітня 2025 року №97, від 16 травня 2024 року №136, від 27 квітня 2025 року №79 «Про надання дозволу на видалення та санітарну обрізку зелених насаджень».

Підприємство проводить роботи по лісовпорядкуванню та реорганізації лісів.

Працівниками комунального підприємства «Теофіпольлісвод» проводяться роботи по монтажу пілетної лінії, роботи на стадії завершення встановлення лінії.

На території тепличного комплексу здійснювались постійні роботи по догляду посіяної розсади овочів, обробіток розсади профілактичними та лікувальними засобами захисту, внесення добрив, обприскування гербіцидами та фунгіцидами. Проведено ремонт та запуск крапельного поливу полуниці.

На території тепличного комплексу №1 та №2 було проведено роботи по висадці розсади у ґрунт, а саме: висаджено саджанці розсади огірка (0,5 га), перцю (0,1 га) і розсади помідор (0,4 га).

Проведено роботи по висадці розсади у відкритий ґрунт, а саме: висаджено саджанці розсади перцю (0,16 га), дині (0,05 га), огірка (0,02 га), помідор (0,06 га), салату (0,02 га), баклажан (0,05 га).

На земельній ділянці тепличного комплексу №1 та №2 відбулось формування гряд під висадження розсади огірків перцю та помідор. Для їх вирощування відбувається постійний догляд від шкідників, здійснюється просапка міжрядь від бур'янів, щоденний полив та обробка комплексними добривами. Перед висадженням саджанців була проведена оранка, фрезерування земельної ділянки та маркірування площі.

Здійснювався догляд за сільськогосподарськими культурами, обробіток висаджених культур профілактичними та лікувальними засобами захисту. На земельні площі за саджанцями здійснюється постійний догляд: підпушення ґрунту і виполявання бур'янів, внесення добрив, обприскування гербіцидами та фунгіцидами.

Поступово іде збір врожаю овочів та їх реалізація.

Працівниками КП «Теофіпольлісвод» проведено гербіцидну обробку від бур'янів на території посадки міскантусу, а також було висаджено 8 га міскантуса. Крім того було придбано спеціалізовану машину для висадки рослини.

Діяльність комунального підприємства «Благоустрій» Теофіпольської селищної ради (далі – комунальне підприємство). Основний напрямком діяльності підприємства є: розроблення і здійснення ефективних та комплексних заходів з утримання територій усіх населених пунктів громади в належному стані; санітарне очищення територій; збереження об'єктів загального користування; охорона природних ландшафтів, інших природних комплексів та об'єктів. Підприємство відіграє важливу роль у забезпеченні чистоти, порядку та комфортних умов проживання для мешканців громади, а також у збереженні природного середовища.

Основні виконані роботи за січень-червень 2026 року.

Прогрейдеровано 40220 метрів доріг у межах населених пунктів громади.

Для поліпшення стану дорожнього покриття проведено грейдерування з частковим підсипанням щебенем (використано 2272 тонн щебеневої суміші на 15400 метрів дороги шириною 5 метрів).

Завершили облаштування стели на в'їзді до Теофіпольської ТГ зі сторони селища Базалії, проведено роботи із наведення благоустрою території перед стелою.

У зимовий період забезпечували розвезення протиожедної суміші на узбіччя доріг в Теофіполі та населених пунктах громади (згідно запитів старост).

Проводились роботи по розчищенню доріг та тротуарів від снігу, посипання піщано-сольовою сумішшю доріг, тротуарів, пішохідних переходів, підйомів/спусків, сходів та небезпечних ділянок на маршрутах руху шкільних автобусів.

Корчування території для вирощування міскантуса. Облаштування території та встановлення інформаційної дошки перед ділянкою, засадженою міскантусом.

Облаштування Алеї Героїв та Алеї Надії: виготовлення і встановлення банерів із портретами загиблих Захисників громади. Забезпечувалося постійне утримання території навколо банерів: щоденне прибирання, впорядкування прилеглої території та проведення заходів з благоустрою.

Облаштування теплиці. Ведення тепличного квітникарства. Створено нові клумби та висаджено сезонні квіти.

Регулярний догляд за наявними клумбами та зеленими насадженнями (сапання, підживлення, обробка від хвороб і шкідників).

Проведено санітарну обрізку сухих та аварійних дерев згідно рішення виконавчого комітету, подрібнення гілок та переробка його на щепу.

Регулярний підвіз пелетів до закладів дошкільної освіти.

Проведено роботи з ліквідації наслідків та ремонт об'єктів після стихійних лих.

Встановлено арки «Туман» на дитячому майданчику в Теофіполі.

Оформлено зони відпочинку в парку: встановлення лавочок, качелі-тарзанки та гамаків.

Регулярне обкошування в'їздів у Теофіполь, територій біля комунальних установ, дитячих майданчиків, зупинок, парків відпочинку, пам'ятників, кладовищ, притулку для собак, прилеглих територій до прибудинкових територій; обкошування та коткування футбольних полів.

Здійснено мобільні виїзди в населені пункти громади для наведення благоустрою.

Прибирання проїжджої частини доріг біля бордюрів від бруду та вивіз сміття з узбіччя доріг та тротуарів.

Розчищено місток від бруду, що знаходиться між селищем Теофіполь та селом Коров'є.

Проведення робіт по утриманню в належному стані території місцевих кладовищ. Вивіз сміття з кладовищ. Встановлення спеціальних місць для збору

сміття. Проведення обприскування гербіцидами території кладовищ, побілка бордюрів біля кладовищ.

Проведено роботи з відведення води на новому кладовищі.

Проведено роботи із зачистки території кладовища від заростів та їх подрібнення на щепу в селі Коров'є.

Ліквідовано стихійне сміттєзвалище на вулиці Шкільна.

Корчування пнів у парку (Цукровий завод) та їх вивезення.

Розчищення дренажних отворів на дорогах.

Регулярне розчищення водойми від бобрових загатів (Ведмеже озеро).

Обкошування кургану.

Ремонт покрівлі даху БК с.Новоставці.

Проведено роботи з оновлення розмітки пішохідних переходів, встановлення відповідних дорожніх знаків згідно із запитами селищної ради.

Ремонт дитячих майданчиків та обмежувачів руху.

Розчищено від заростів пагорбів біля ставу, біля Ведмежого озера, на вулиці Богдана Хмельницького.

Щоденно проводяться роботи з прибирання вулиць, тротуарів, Алеї Героїв, Алеї Надії.

Працівники КП "Благоустрій" виконують роботи з благоустрою на територіях Новоставецького, Святецького, Поляхівського, Карабіївського та Гальчинецького старостатів.

ЗЕМЕЛЬНА ПОЛІТИКА

Основним завданням Теофіпольської селищної ради в політиці землекористування є реалізація державної політики у сфері регулювання земельних відносин, охорони навколишнього середовища на землях комунальної власності в межах повноважень селищної ради та її виконавчих органів.

Селищною радою проводиться робота із створення необхідних умов для реалізації прав громадян та юридичних осіб на землю, забезпечення наповнення дохідної частини селищного бюджету за рахунок земельних, водних ресурсів комунальної власності громади, недопущення погіршення екологічної ситуації в громаді.

Протягом звітного періоду відділом розглянуто 352 звернення фізичних та юридичних осіб, з яких 168 заявникам надано усні роз'яснення та 174 – письмові відповіді відповідно до вимог чинного законодавства.

Крім того, опрацьовано 110 запитів, що надійшли від підприємств, установ та організацій, за результатами розгляду яких надано необхідну інформацію та відповідні відповіді.

Підготовлено та винесено на розгляд сесії селищної ради 62 проєкти рішень з питань регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища, а також 1 проєкт рішення виконавчого комітету селищної ради «Про розгляд заяв про вихід з членів особистого селянського господарства». Усі проєкти рішень прийняті в установленому порядку та оприлюднені на офіційному вебсайті селищної ради.

За результатами розгляду клопотань фізичних та юридичних осіб, на підставі підготовлених відділом проєктів рішень, селищною радою:

передано громадянам у власність 35 земельних ділянок із цільовим призначенням 02.01 Для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), загальною площею 7,8644 га, в межах норм безоплатної приватизації;

виділено в натурі (на місцевості) громадянам, які успадкували право на земельні частки (паї), 3 земельні ділянки із цільовим призначенням 01.01 Для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, загальною площею 5,4073 га;

надано фізичним та юридичним особам 63 дозволи на розроблення різних видів документації із землеустрою щодо земельних ділянок комунальної власності, орієнтовною площею 226,43 га;

припинено право користування фізичним особам 5 земельних ділянок комунальної власності, загальною площею 0,7700 га та право постійного користування юридичної особи 2 земельні ділянки, загальною площею 72,2776 га;

надано дозволи на проведення експертної грошової оцінки 3 земельних ділянок комунальної власності несільськогосподарського призначення, загальною площею 0,2428 га, для подальшого продажу;

продано у власність фізичній особі земельну ділянку комунальної власності несільськогосподарського призначення, площею 2,0000 га за ціною експертної грошової оцінки у розмірі 1 490 200,00 гривень.

У звітному періоді укладено 46 договорів оренди землі, за якими в оренду передано 178 земельних ділянок комунальної власності загальною площею 79,178900 га. Річний розмір орендної плати за укладеними договорами становить 607 956,08 грн, у тому числі:

за результатами земельних аукціонів передано в оренду 2 земельні ділянки загальною площею 4,75 га, річна орендна плата за які становить 45 400,00 грн;

внесені зміни до 7 діючих договорів оренди землі;

припинено дію 8 договорів оренди землі.

Крім того укладено 7 договорів про встановлення особистого строкового сервітуту на розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності. Річний розмір сервітутної плати становить 21 308,79 гривень.

На виконання указу Президента України від 07 червня 2021 року №228 «Про деякі заходи щодо збереження та відтворення лісів» завершено роботу з інвентаризації самозалісених земель сільськогосподарського призначення. Рішеннями селищної ради здійснено переведення земельних ділянок комунальної власності із категорії земель сільськогосподарського призначення до категорії земель лісгосподарського призначення із визначенням цільового призначення 09.01 Для ведення лісового господарства і пов'язаних з них послуг, загальною площею 321,66 га, з яких 314,96 га передано у постійне користування комунальному підприємству «Теофіпольлісвод» Теофіпольської селищної ради Хмельницького району Хмельницької області.

Здійснено формування шляхом відведення 25 земельних ділянок, право комунальної власності на які зареєстровано у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно.

Відділом на постійній основі ведуться земельно-облікові реєстри щодо використання земельних ділянок (власність, оренда, користування) на території громади. Забезпечується видача довідок, викопіювань до рішень селищної ради, довідок про наявність або відсутність земельних ділянок, здійснюється наповнення відомостей Державного земельного кадастру та геоінформаційної системи (ГІС) громади.

Значна увага приділяється врегулюванню земельних спорів, що виникають між власниками та користувачами земельних ділянок унаслідок накладання меж, розбіжностей у площах земельних ділянок, неточностей у документації із землеустрою та інших причин. Усі звернення опрацьовуються із забезпеченням дотримання вимог земельного законодавства та максимально можливого врегулювання спорів у досудовому порядку.

Працівники відділу постійно підвищують свій професійний рівень. Протягом звітного періоду вони взяли участь у 4 вебінарах та інших навчально-практичних заходах, присвячених актуальним питанням земельного законодавства, зокрема щодо реалізації права на пільговий викуп земельних ділянок, ефективного використання земельних активів територіальних громад, сучасних інструментів управління земельними ресурсами та практичних аспектів удосконалення земельних відносин.

Робота відділу у звітному періоді була спрямована на забезпечення законності у сфері земельних відносин, ефективне управління земельними ресурсами громади, збільшення надходжень до місцевого бюджету, захист прав громадян і юридичних осіб, а також створення передумов для сталого соціально-економічного розвитку територіальної громади.

Ведеться постійний прийом громадян щодо надання роз'яснень та правових консультацій із земельних та інших пов'язаних питань.

ПРОЄКТИ, ГРАНТИ, ІНВЕСТИЦІЇ, МІЖНАРОДНІ ІНІЦІАТИВИ

Одним із інструментів розвитку нашої громади для залучення додаткових коштів та інвестицій є участь у різних конкурсах, проєктах, грантах, міжнародних ініціативах.

На виконання цих завдань була спрямована Програма соціально-економічного розвитку Теофіпольської територіальної громади на 2026 – 2028 роки. Також над грантами та проєктами процює комунальна установа «Агенція місцевого розвитку» Теофіпольської селищної ради.

За звітний період було подано 16 грантових і конкурсних заявок на участь в проєктах. 5 проєктів стали переможцями конкурсних відборів. Залучено грантову та експертну підтримку для реалізації проєктів у сферах енергетики, соціального захисту, освіти, кліматичної політики, цифрового розвитку та благоустрою громади.

За результатами конкурсних відборів підтримано наступні проєкти:

Міжнародна освітня кампанія «ZOOM – Діти захищають клімат!» (Європейський Союз) – отримано немонетарну підтримку для впровадження кліматичної освіти у закладах освіти громади;

«Капітальний ремонт тротуару з облаштуванням вуличного освітлення по вул. Небесної Сотні в селищі Теофіполь» – переможець конкурсу «Час діяти, Україно!» від БФ «МХП-Громаді», грант у розмірі 100 тис. грн;

«Розбудова комплексної підтримки родин з дітьми в системі соціальних послуг» – переможець програми «Посилення системи соціального захисту дітей у громадах як основи регіональної системи» (РМ «Карітас-Спес Україна» / ЮНІСЕФ) із бюджетом 626,2 тис. грн;

«Спільна енергія: будуємо зелені енергетичні спільноти України» – отримано ваучерну підтримку ГО «АСР "СИНЕРГІЯ"» для створення енергетичних спільнот у громаді;

«Хаб соціальної стійкості та цифрового розвитку» – переможець конкурсу ГО «КримСОС» за підтримки УВКБ ООН із фінансуванням 165 тис. грн.

Реалізація міжнародних програм

Cities4Cities Mentorship (грудень 2025 – травень 2026)

У межах міжнародної менторської програми реалізовано комплекс заходів, спрямованих на посилення міжнародної діяльності громади:

проаналізовано та сформовано нові стратегічні підходи до розвитку міжнародного співробітництва;

проведено серію закритих експертних зустрічей із представниками Engagement Global, Stand with Ukraine та SALAR International;

розроблено презентаційні матеріали (презентації, листівки та буклети) для міжнародного позиціювання громади;

здійснено робочий візит до м. Копенгаген (Данія) для участі у міжнародному заході Europe, let's cooperate! 2026 (Interreg Europe);

організовано робочий візит ментора Христини Мельник до Теофіпольської громади, під час якого презентовано діяльність проєктного офісу та ключові проєкти громади.

TIPS4UA (березень – жовтень 2026)

TIPS4UA – програма навчання та стажування для посадових осіб місцевого самоврядування, започаткована Європейським альянсом міст і регіонів для відбудови України та реалізована Європейським комітетом регіонів у співпраці з U-LEAD з Європою.

У межах програми:

25 березня проведено двосторонню онлайн-зустріч із муніципалітетом Джемона-дель-Фріулі (Італія);

20–24 квітня взято участь у навчанні «Управління проєктами: європейський досвід для українських громад» (м. Київ).

Участь у навчальних та ваучерних програмах

Ваучерна підтримка для створення спільнот зеленої енергетики (травень – червень 2026)

Забезпечено реалізацію проєкту зі створення Дорожньої карти пілотних проєктів створення спільнот відновлюваної енергетики для Теофіпольської селищної територіальної громади Хмельницького району Хмельницької області.

Школа Змінотворців 4.0 (червень – серпень 2026)

Розпочато участь у навчальній програмі для проєктних менеджерів місцевого та регіонального розвитку.

Участь у міжнародних заходах

Europe, let's cooperate! 2026 (Interreg Europe)

16 – 17 квітня, м. Копенгаген (Данія)

Теофіпольська громада презентувала європейським партнерам власні напрацювання у сферах зеленої трансформації, біоенергетики, циркулярної економіки та розвитку індустріального парку «Теофіполь Еко Парк».

За результатами участі:

встановлено професійні контакти з експертами Interreg Europe Policy Learning Platform;

отримано дорожню карту створення енергетичних спільнот від Andalusian Energy Agency;

отримано запрошення до участі у міжнародному консорціумі програми URBACT IV від муніципалітету Бульяс (Іспанія).

Участь у навчальних та професійних заходах

18 лютого – участь в офлайн-презентації грантів Українського молодіжного фонду (м. Хмельницький);

23 лютого – координація зустрічі жінок-підприємниць Теофіпольської громади щодо участі у грантовому конкурсі «Сміливі 5.0» (с-ще Теофіполь);

6 березня – участь у робочому візиті Посла Республіки Словенія Матеї Превольшек до Теофіпольської громади (с-ще Теофіполь);

12 березня – участь у презентації конкурсу соціальних ініціатив «Час діяти, Україно!» (м. Тернопіль);

12 травня – проведено робочу зустріч із представниками відділу інвестиційної політики Коломийської міської ради щодо обміну досвідом (с-ще Теофіполь);

19 травня – представлено проєкт «Капітальний ремонт тротуару з облаштуванням вуличного освітлення по вул. Небесної Сотні» на фінальному захисті конкурсу «Час діяти, Україно!» (м. Тернопіль);

26 травня – участь в офлайн-тренінгу «Позиціонування та брендування громад як інструмент економічного розвитку» (м. Київ);

26–27 травня – участь у семінарі «Когенерація та можливості її впровадження на муніципальному рівні» в межах проєкту «Партнерство для сталого відновлення України» (м. Вінниця);

15–19 червня – участь у першій сесії «Школи Змінотворців 4.0» (с. Коблеве, Миколаївська область).

Основні результати

За підсумками I півріччя 2026 року:

успішно завершено участь у міжнародній менторській програмі Cities4Cities Mentorship;

започатковано співпрацю з експертами та організаціями Interreg Europe, Andalusian Energy Agency, SALAR International, Engagement Global та іншими європейськими партнерами;

поширено інтеграцію громади до міжнародних мереж у сферах зеленої трансформації, енергетичних спільнот та місцевого розвитку;

зміцнено міжнародне позиціонування Теофіпольської громади та сформовано підґрунтя для участі у нових міжнародних проєктах програм Interreg Europe та URBACT IV.

URBACT IV – Call for Action Networks (2026)

Завдяки системній роботі з розвитку міжнародної співпраці та встановленню партнерств із європейськими муніципалітетами Теофіпольська громада стала учасником міжнародного консорціуму, до складу якого увійшли муніципалітети Бульяс (Іспанія), Вадхук (Нідерланди), Лагоа (Португалія), Мілішеуць (Румунія), Крисп'яно (Італія) та Зіца (Греція).

У межах цієї співпраці підготовлено та подано спільну проєктну заявку на конкурс URBACT IV – Call for Action Networks (2026). Проєкт спрямований на розвиток сталих агропродовольчих систем, підвищення кліматичної стійкості територій, впровадження цифрових інновацій та посилення міжмуніципального співробітництва.

Підвищення професійної компетентності

З метою розвитку професійних компетентностей працівники комунальної установи прослухали понад 60 вебінарів та інформаційних сесій, у тому числі в межах таких навчальних програм:

навчальна онлайн-програма «Публічно-приватне партнерство (ППП) у громадах України» від аналітичного центру We Build Ukraine, БФ «Разом з Кернел» та Центру аналізу політики «ЗМІСТ»;

навчальна програма «Зміни Тут: Європа починається з громад» від аналітичного центру We Build Ukraine Foundation.

Розвиток молодіжної громадської активності

За підтримки молодіжного ментора забезпечено консультаційний супровід новоствореної громадської організації «МОЛОДЬ ТВОРИТЬ ЗМІНИ». Надано методичну підтримку щодо організації діяльності, визначення пріоритетних напрямів роботи, планування перших заходів та залучення молоді до проєктної й громадської діяльності.

Упродовж I півріччя 2026 року Теофіпольська селищна рада продовжила активну міжнародну діяльність, спрямовану на залучення інвестицій, розвиток партнерських відносин, участь у міжнародних проєктах та впровадження європейських практик сталого розвитку. Робота здійснювалася у тісній співпраці з міжнародними партнерами, урядовими установами, донорами та європейськими муніципалітетами.

Одним із ключових напрямів стало поглиблення співпраці з Республікою Словенія. У березні Теофіпольську громаду відвідала Надзвичайний і Повноважний Посол Республіки Словенія в Україні Матея Превольшек. Під час візиту сторони обговорили подальшу реалізацію спільних екологічних та енергетичних проєктів, розвиток біоенергетичного кластеру, перспективи

масштабування проєкту з вирощування міскантусу, а також ознайомилися з роботою закладів та комунальних підприємств громади.

У травні Теофіпольська громада офіційно уклала Угоду про партнерство з муніципалітетом Джемона-дель-Фріулі (Італія). Підписання документа стало логічним продовженням Меморандуму про наміри, укладеного у 2025 році. Нова угода відкриває можливості для спільної реалізації міжнародних проєктів, залучення грантових коштів Європейського Союзу, обміну досвідом у сферах відбудови, цифровізації, соціальних послуг, культури та освіти.

Значну увагу приділено розвитку міжнародної проєктної співпраці. Представники громади взяли участь у міжнародній конференції Interreg Europe «Europe, Let's Cooperate» у Копенгагені, де презентували потенціал громади, налагодили нові партнерства та розпочали роботу над створенням Енергетичної спільноти Теофіпольської громади. Отриманий досвід у сфері циркулярної економіки, енергетичних спільнот та міжмуніципального співробітництва стане основою для підготовки нових міжнародних проєктів.

У рамках програми «Посилення спроможності муніципалітетів для місцевого економічного розвитку», що реалізовується за підтримки U-LEAD with Europe та Centre for European Perspective, селищний голова представив Теофіпольську громаду під час навчального візиту до Республіки Словенія. Під час програми було презентовано концепцію створення біоенергетичного кластеру на основі вирощування міскантусу, яка отримала позитивні відгуки міжнародних експертів та рекомендації щодо подальшого розвитку і залучення грантового фінансування.

Важливою подією стала участь Теофіпольської громади у Ukraine Recovery Conference 2026 у місті Гданськ. Громада увійшла до числа 102 територіальних громад України, запрошених до участі у конференції. Під час заходу було проведено десятки переговорів із представниками урядів, міжнародних фінансових інституцій, донорських організацій, муніципалітетів та бізнесу, презентовано стратегічні проєкти громади у сферах зеленої трансформації, енергонезалежності та циркулярної економіки.

Одним із найвагоміших результатів міжнародної співпраці стало підписання грантової угоди на реалізацію проєкту «Реконструкція водопровідної мережі в селі Новоставці». Загальна вартість проєкту становить 600 тис. євро, з яких 500 тис. євро – грантові кошти Уряду Республіки Словенія. Реалізація проєкту дозволить модернізувати систему водопостачання, оновити мережі та забезпечити жителів якісною питною водою.

У межах Ukraine Recovery Conference представники громади також долучилися до заходів Угоди мерів, присвячених кліматичній політиці та зеленому відновленню України, а також до міжнародного форуму Rebuild Green 2030. Під час заходу було презентовано досвід Теофіпольської громади у сфері зеленої трансформації, розвитку циркулярної економіки та створення Екоіндустріального парку. Крім того, Теофіполь визначено пілотною громадою для реалізації проєкту Циркулярного індустріального парку в Україні, що відкриває нові можливості для залучення інвестицій, створення робочих місць та розвитку сучасного виробництва.

Загалом упродовж I півріччя 2026 року міжнародна діяльність Теофіпольської громади була спрямована на розширення партнерської мережі, залучення грантових ресурсів, впровадження європейських практик місцевого розвитку та реалізацію інвестиційних проєктів. Досягнуті результати підтверджують високий рівень довіри міжнародних партнерів до громади та створюють міцне підґрунтя для подальшого соціально-економічного розвитку, енергетичної незалежності та інтеграції до європейського простору.

УПРАВЛІННЯ КОМУНАЛЬНИМ МАЙНОМ ТА ЖИТЛОВО - КОМУНАЛЬНИМ ГОСПОДАРСТВОМ, БЛАГОУСТРІЙ НАСЕЛЕНИХ ПУНКТІВ ГРОМАДИ

Теофіпольською селищною радою активно здійснюється робота в галузі містобудування, архітектури, управління житлово-комунальним господарством та комунальним майном громади.

У звітному періоді відділом містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства Теофіпольської селищної ради проводилась робота з видачі дозвільних документів. Через єдину державну електронну систему у сфері будівництва видано 5 будівельних паспортів і 6 містобудівних умов та обмежень для проектування об'єктів будівництва. Надано 4 дозволи на розташування тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності.

Протягом I півріччя 2025 року, в єдиній державній електронній системі у сфері будівництва сформовано 5 витягів про присвоєння адресних номерів на підставі рішень виконавчого комітету. Видано 11 свідоцтва на право власності на майнові паї. Надано 1 дозвіл власникам на приватизацію квартири Також приймалися документи громадян для зарахування на квартирний облік. За звітний період на квартирний облік взято 7 осіб.

Здійснювався збір, облік, аналіз та моніторинг споживання енергетичних ресурсів (електричної енергії, природного газу, теплової енергії, водопостачання та водовідведення) бюджетними установами громади. Здійснено впровадження заходів з енергозбереження й підвищення енергоефективності в закладах комунальної власності. Ведення контролю за дотриманням встановлених лімітів споживання паливно-енергетичних ресурсів.

У Теофіпольській селищній територіальній громаді постійно здійснюється контроль за благоустроєм населених пунктів, проводиться обстеження доріг.

Проведено поточний ремонт асфальтного покриття комунальних доріг в с-щі Теофіполь, а саме вулиць Б.Хмельницького, Шевченка, Ювілейна, Шкільна, Небесної Сотні, Героїв України, Свободи, у с.Михнівка – вулиці Центральна, у с.Святець – вулиць Ямпільська, Сороки, у с.Кузьминці - вулиць Шкільна, Бульварна, Героїв України, у с.Поляхова – вулиць Поштова, Бойцуна, Шевченка. Всього покладено 1830,9 м² асфальтного покриття.

Селищною радою придбано 2300 тонн щебеневої суміші фракції 0-50 мм, для підсилення вулиць і доріг громади. Суміш розвезена по вулицях населених пунктів, згідно потреб, які подали старости старостинських округів, проведено грейдеравання та каткування.

Роботи проведені по 4 вулицях в селищі Теофіполь, а також по 32 вулицях у 8 селах громади.

Здійснено фінансування у розмірі 1000 тис. грн.. на ремонт доріг місцевого значення, проведено ремонт доріг О231601 Теофіполь – (Ямпіль-Тихомель) ч/з Човгузів, О231605 Шибина – Єлизаветпіль ч/з Гальчинці, С231604 Борщівка – Василівка.

Для покращення сполучення між населеними пунктами громади Теофіпольською селищною радою уже другий рік проводиться підвезення людей комунальним автобусом до 23 населених пунктів громади за графіком зручним для населення.

На території Теофіпольської селищної територіальної громади постійно проводяться обстеження зелених насаджень з метою виявлення аварійних дерев, з оформленням актів видалення зелених насаджень.

Теофіпольською селищною радою проводиться впровадження Smart – обліку енергоресурсів: закуплено 20 Smart –лічильників з них 9 лічильників електроенергії, 11 лічильників водопостачання. Дані заходи дозволять автоматизувати збір даних щодо споживання ресурсів, підвищення точності обліку та створення основи для подальшого впровадження системи енергоменеджменту.

Теофіпольською селищною радою проводиться робота по управлінню комунальною власністю. На теперішній час в управлінні Теофіпольської селищної ради перебуває 19 комунальних підприємств та установ. Підготовлено 9 розпоряджень з кадрових питань по керівниках комунальних підприємств та 4 статuti комунальних підприємств.

Нерухоме майно відповідно до чинного законодавства надається в оренду через електронну систему «Прозоро».

За звітний період від оренди нерухомого майна надійшло в місцевий бюджет 150 426,28грн, від оренди гідротехнічних споруд – 6 519,60 гривень.

Проводилась робота по виявленню та збору інформації по 4 об'єктах, які можуть бути визнані безхазяйним майном та передані рішенням суду у комунальну власність.

Здійснювалась технічна інвентаризація об'єктів комунальної власності та забезпечувалась реєстрація права комунальної власності в Державному реєстрі нерухомого майна (адміністративне приміщення с. Кунча, Теофіпольський заклад дошкільної освіти №3 «Бджілонька» Теофіпольської селищної ради Хмельницького району Хмельницької області, Теофіпольський заклад дошкільної освіти №2 «Білочка» Теофіпольської селищної ради Хмельницького району Хмельницької області, Коров'єнська гімназія Теофіпольської селищної ради).

22 квітня 2026 року проведено громадське обговорення щодо подальшого використання будівлі ліквідованого закладу освіти – Коров'єнської гімназії Теофіпольської селищної ради. Звіт про проведення публічного громадського обговорення опубліковано на сайті Теофіпольської селищної ради.

Проводилась робота в Державному реєстрі майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених

збройною агресією Російської федерації проти України за заявою про пошкоджене майно в с. Ординці.

Надавалися консультації з питань оренди комунального майна, прийняття його у комунальну власність селищної ради та розроблення проєктів рішень сесії та виконавчого комітету.

ФУНКЦІОНУВАННЯ ЗАКЛАДІВ ОСВІТИ, МИСТЕЦТВА, СПОРТУ

У 2026 році відділ освіти, молоді та спорту Теофіпольської селищної ради, заклади дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти продовжують забезпечення реалізації основних завдань державної політики в системі освіти, спорту та молодіжної політики в умовах правового режиму воєнного стану.

У громаді сформована мережа закладів освіти, яка забезпечує конституційне право кожного громадянина на доступну, безоплатну і якісну освіту.

У громаді функціонує 26 закладів освіти: 15 закладів загальної середньої освіти (в тому числі: 5 - гімназій, 10- ліцеїв) (далі – ЗЗСО), 9 закладів дошкільної освіти (далі – ЗДО) та 2 позашкільних навчальних заклади. У складі ЗЗСО функціонують дошкільні структурні підрозділи: 4 в складі ліцеїв, 3 в складі гімназій. Всі заклади освіти належать до комунальної власності селищної ради. У червні 2026 року Шибенський ліцей Теофіпольської селищної ради, у зв'язку із зменшенням учнівського контингенту, було перепрофільовано у гімназію.

Мережа ЗЗСО громади зорієнтована на задоволення соціальних потреб населення у здобутті повної загальної середньої освіти, в закладах освіти навчаються здобувачі освіти з особливими освітніми проблемами та внутрішньо переміщені особи.

У 2025-2026 навчальному році у 15 закладах загальної середньої освіти селищної ради навчалось 2460 учнів, в 16 закладах дошкільної освіти було охоплено дошкільною освітою - 578 дітей, у 33 дошкільних групах.

У 2026 році 233 здобувачі освіти отримали свідоцтво про здобуття початкової освіти, 295 - свідоцтва про здобуття базової середньої освіти з них 35 з відзнакою та 155 здобувачів освіти отримали свідоцтво про здобуття повної загальної середньої освіти, з них 19 з відзнакою.

Впродовж 2025-2026 навчального року в закладах освіти громади навчалися діти внутрішньо переміщених осіб: 73 - в ЗЗСО, 23 - в ЗДО.

У зв'язку з безпековою ситуацією в державі з оголошенням правового режиму воєнного стану в закладах освіти освітній процес здійснюється в очній формі, в залежності від наявності та стану захисних споруд.

У відповідності до протокольних рішень Хмельницької обласної військової адміністрації, за результатами комісійних об'їздів, з метою визначення стану безпечності захисних споруд, у очному форматі здійснювався освітній процес у 15 ЗЗСО, 9 ЗДО та 2 закладах позашкільної освіти.

Впродовж першого півріччя 2026 року у позакласний час на базах шкіл працювали гуртки Теофіпольського центру дитячої творчості та Теофіпольської дитячо-юнацької спортивної школи.

Теофіпольський центр дитячої творчості (далі – ЦДТ) – це комплексний позашкільний освітній заклад, який у 2025-2026 навчальному році охоплював 3 напрямки позашкільної освіти:

- художньо-естетичний - 31 група;
- науково-технічний - 1 група;
- туристсько-краєзнавчий - 1 група.

Всього було охоплено позашкільною освітою 350 дітей. У ЦДТ працює 9 основних педагогічних працівників, 3 педагогічних працівників за сумісництвом.

У 2026 році вихованці Теофіпольського центру дитячої творчості стали переможцями та призерами обласних, Всеукраїнських конкурсів та змагань.

Колектив закладу, вихованці, керівники гуртків та батьки є постійними та активними учасниками благодійних ярмарків, що проходять у Теофіпольській громаді.

У Теофіпольській дитячо-юнацькій спортивній школі (далі – ДЮСШ) функціонували такі відділення: бокс, волейбол, дзюдо, плавання, настільний теніс, футбол, гирьовий спорт, черлідінг, велосипедний спорт. Загалом було сформовано 44 навчальні групи, в яких займалися 601 учень шкільного віку. Навчально-виховний процес забезпечують 16 тренерів-викладачів, серед них: 6 штатних тренерів; 10 тренерів-сумісників.

3 січня 2025 року у Теофіпольській ДЮСШ почало функціонувати відділення черлідінгу. У складі відділення діють 2 групи початкової підготовки, в яких займаються 24 вихованці.

Протягом звітної періоду вихованці Теофіпольської ДЮСШ гідно представляли Теофіпольську громаду на змаганнях різних рівнів. Загалом спортсмени взяли участь у 4 всеукраїнських та 14 обласних змаганнях, а також у 8 відкритих турнірах, на яких здобули численні призові місця.

Високі результати продемонстрували спортсмени відділення гирьового спорту на Відкритому чемпіонаті Асоціації гирьового спорту України, що проходив у місті Збаражі, де вибороли три перших та три других місця.

Юні футболісти спортивної школи успішно виступили на Всеукраїнському турнірі «NUMBER ONE CUP», який проходив у селищі Гуклиий Закарпатської області. Серед 24 сильних команд вони посіли почесне четверте місце.

Вихованці відділення черлідінгу на відкритому турнірі «Cheerleading Super Cup», що відбувся у місті Львові, стали переможцями та призерами, посівши перші й другі місця у різних вікових категоріях.

Гідні результати також продемонстрували вихованці відділень плавання, боксу, гирьового спорту, дзюдо під час чемпіонатів Хмельницької області.

Юні футболісти брали участь у Дитячо-юнацькій футбольній лізі Хмельницької області серед команд U-10 та U-14 сезону 2025–2026 років. Упродовж сезону командами спортивної школи проведено 16 офіційних матчів.

Протягом навчального року Теофіпольська ДЮСШ виступила організатором та успішно провела 12 спортивних заходів регіонального рівня.

Крім того, регулярно проводилися товариські зустрічі з мініфутболу, футболу, волейболу, настільного тенісу, дзюдо та гирьового спорту, а також організовано два навчально-тренувальні збори з боксу.

З метою збільшення кількості учнів закладів загальної середньої освіти, які займаються спортом на постійній основі, формування у дітей та молоді свідомої мотивації до здорового способу життя у громаді активно проводяться фізкультурно-оздоровчі заходи та змагання «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги». У 2025-2026 навчальному році для участі у проєкті зареєструвалися 49 шкільних команд: 19 – з волейболу, 16 – з масового футболу, 6 – зі спортивного орієнтування, 7 – з тенісу настільного та 1 – з легкої атлетики. Загалом проєктом охоплено 468 учнів та учениць закладів загальної середньої освіти.

Дев'ять шкільних команд, які стали переможцями II (територіального) етапу фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги», прийняли участь у III (районному) етапі змагань. Команда Волице-Полівського ліцею здобула IV місце в III етапі змагань з тенісу настільного серед учнів та учениць 5-9 класів та була учасником IV (обласного) етапу змагань. На базі Теофіпольської дитячо-юнацької спортивної школи було організовано та проведено змагання в групах серед юнаків 9-11 класів III (районного) етапу змагань з волейболу для команд Теофіпольської, Волочиської та Наркевицької громад.

Учні громади беруть активну участь в освітніх олімпіадах та конкурсах різного рівня, у 2026 році призові місця з олімпіад та конкурсів здобули:

Кедрун Владислав Дмитрович, учень 11 класу Теофіпольського ліцею № 3 – III місце у III етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з інформаційних технологій;

Кедрун Владислав Дмитрович, учень 11 класу Теофіпольського ліцею № 3 – I місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з інформаційних технологій;

Зуєв Олександр Іванович, учень Базалійського ліцею – III місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії.

З метою змістовного активного відпочинку та оздоровлення дітей влітку 2026 року було організовано діяльність літніх клубів для дітей громади та внутрішньо переміщених осіб у дванадцяти закладах освіти Теофіпольської селищної ради. Загалом літніми активностями було охоплено 821 дитину.

З метою належного викладання оновленого предмету «Захист України» у 2025-2026 навчальному році на базі Теофіпольського ліцею № 3 продовжив роботу осередок викладання навчального предмету «Захист України». Відділом освіти, молоді та спорту селищної ради, спільно з адміністрацією закладу було розроблено розклад уроків з предмету «Захист України», сформовані класи зі складу старшокласників ліцеїв громади та організовано довіз й харчування учнів. Загалом у 2025-2026 навчальному році навчанням в осередку було охоплено 307 учнів.

21 травня, у День вишиванки, відбулася благодійна ярмарка, на якій реалізовувалась продукція соціальних шкільних підприємств, та було зібрано 74 275 гривень.

1 червня було проведено урочисту ходу «Парад випускників -2026 року» закладів загальної середньої освіти та закладів дошкільної освіти, учасниками ходи стали 716 дітей.

До Дня вшанування пам'яті дітей, які загинули внаслідок збройної агресії Російської федерації проти України учні ЗЗСО взяли участь в акції «Голоси дітей», присвяченій пам'яті маленьких українців, чиє життя забрала війна.

Уже 4-ий рік поспіль у громаді проводиться конкурс серед школярів на кращого знавця Конституції України. Цьогоріч переможцями стали: I місце – учениця Теофіпольського ліцею № 3 Діана Сафоян, II місце здобув учень Новоставецького ліцею – Андрій Бондарук, III місце – учень Лисогірської гімназії – Матвій Фурман.

Особлива увага була спрямована на розвиток підприємницьких навиків та фінансової грамотності здобувачів освіти громади. Так, у 11 ліцеях та 4 гімназіях було успішно впроваджено та реалізовано соціальне шкільне підприємництво.

Вже третій рік ЗЗСО громади співпрацюють з БО «Шкільний сад». Цього року Волице-Полівський, Воронівецький, Гальчинецький, Поляхівський, Шибенський ліцеї, Волицька та Лисогірська гімназії, в рамках проєкту «Шкільний сад», отримали якісний посадковий матеріал для вирощування овочів та фруктів на пришкільній ділянці та корисні подарунки від компанії SRK - Kinderhulp in Belaru & Oekraïne. Школярі отримують практичний досвід у сфері сільського господарства та розвивають підприємницькі навички.

З метою підвищення рівня довіри учнівської молоді до діяльності органів місцевого самоврядування, її залучення до ухвалення рішень у територіальній громаді, активізації громадських ініціатив, поліпшення рівня обізнаності щодо етапів розроблення та впровадження громадських проєктів та підвищення рівня участі мешканців Теофіпольської територіальної громади у 2026 році в межах Програми «Шкільний громадський бюджет Теофіпольської територіальної громади на 2025-2027 роки» впродовж звітнього періоду було організовано та проведено голосування за проєкти в рамках Шкільного громадського бюджету та визначено 5 проєктів-переможців, які отримали по 100 000 гривень на реалізацію своїх ідей (Теофіпольський ліцей №1, Теофіпольський ліцей №2, Теофіпольський ліцей №3, Святецький ліцей та Новоставецький ліцей).

Відповідно до Програми «Обдаровані діти» на 2025-2027 роки та Положення про преміювання обдарованих дітей, учнівської молоді та педагогічних працівників, керівників, тренерів закладів освіти та культури Теофіпольської територіальної громади впродовж першого півріччя 2026 року обдарована молодь громади, а саме: 30 учнів та вихованців закладів освіти та культури, 1 танцювальний колектив, 1 хор та 1 театральний колектив, отримали щорічну грошову премію Теофіпольської селищної ради загальною сумою 93 000 гривень.

У травні на базі Теофіпольського ліцею № 3 завершилося облаштування кабінетів біології, хімії та STEM - лабораторії сучасним лабораторним обладнанням, новими меблями, комп'ютерною технікою та інтерактивними засобами навчання.

18 та 19 травня було проведено День відкритих дверей у Теофіпольському ліцеї № 3 Теофіпольської селищної ради Хмельницького району Хмельницької області для учнів 9-х класів громади, усього відвідали захід 238 учнів.

14 та 15 травня, спільно з восьмим відділом Хмельницького районного центру комплектування та соціальної підтримки, відповідно до навчального плану, передбаченого програмою навчального предмета «Захист України», було організовано та проведено навчальні (тренувальні) стрільби з учнями 11-х класів закладів загальної середньої освіти Теофіпольської селищної ради Хмельницького району Хмельницької області відповідно до програми предмета «Захист України».

Реалізовує державну політику у сфері матеріально –технічного забезпечення закладів освіти **комунальна установа «Центр фінансово – господарського обслуговування закладів освіти» Теофіпольської селищної ради** (далі – Центр).Протягом звітнього періоду на обслуговуванні Центру перебувало 15 автономних закладів освіти. Послуги із ведення бухгалтерського обліку фінансово – господарської діяльності закладів освіти комунальною установою здійснювались відповідно до укладених договорів надання послуг.

Завдяки проведеним заходам у 2026 році повністю забезпечено нарахування та виплату заробітної плати 624 працівникам автономних закладів освіти та їх структурних підрозділів, з яких 383 педагогічних працівників та 241 непедагогічних працівників.

Протягом I півріччя 2026 року центром проведено роботу щодо здійснення фінансово-господарського обслуговування автономних закладів освіти Теофіпольської громади, а саме:

здійснено нарахування та виплату заробітної плати, відпускних та оздоровчих працівникам закладів освіти з нарахуваннями, а саме:

за рахунок освітньої субвенції – 69 041 636 гривень;

за рахунок місцевого бюджету – 18 123 001 гривень;

здійснено нарахування та виплату доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти – 8 553 336 гривень;

здійснено нарахування та виплату на проведення додаткових психолого – педагогічних і корекційно – розвиткових занять за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами - 209 057 гривень.

З метою забезпечення підвезення дітей та педагогічних працівників по закладах освіти здійснено ряд заходів:

закуплено 6 100 літрів дизельного палива на суму 568 224 гривні;

забезпечено своєчасне проходження технічного огляду та страхування шкільним автобусам - 249 073 гривень;

ремонт та придбання запчастин для шкільних автобусів - 131 697 гривень;

послуги з ремонту та технічного обслуговування шкільних автобусів – 122 078 гривень;

придбано шини для шкільних автобусів Базалійського ліцею Теофіпольської селищної ради (6 шт. – 36 454 гривні) та компресор повітряний

– 7 100 гривень, а Гальчинецького ліцею Теофіпольської селищної ради 4 шт. – 23 888 гривень).

Забезпечено підготовку до опалювального сезону 2025-2026 року та опалювального сезону 2026-2027 року, зокрема здійснено закупівлю твердого палива, а саме:

1 034,63 кубічних метрів дров на суму 2 855 587 гривень;

24,22 т. палет на суму 322 116 гривень;

придбано дровокол гідравлічний для Воронівецького ліцею (55 500 гривень) та Святецького ліцею (60 700 гривень);

придбано запчастини для ремонту котельні на суму – 37 856 гривень;

Здійснено обслуговування газо користувального обладнання – 67 823 гривні.

для Поляхівського ліцею придбано циркуляційний насос – 5 800 гривень.

Харчування в закладах освіти громади відбувається відповідно до затвердженого 4-х тижневого меню та охоплює 2 385 школярів та 138 вихованців дошкільних навчальних закладів.

Для забезпечення харчування в шкільних закладах та в структурних дошкільних підрозділах закуплено продукти харчування за рахунок:

місцевого бюджету – 795 572 гривні;

батьківської плати – 1 490 322 гривні;

субвенції з державного бюджету на забезпечення харчування учнів 1-4 класів – 1 355 461 гривня.

Забезпечено розробку та затвердження 4-х тижневого меню, формування замовлення та поставку продуктів харчування, проведення контролю за якістю харчування в закладах освіти, перевірки звітів по харчуванню в ЗЗСО та їх структурних підрозділах.

Протягом 6 місяців 2026 року проведено оновлення матеріально - технічної бази закладів освіти громади:

З залишків субвенції з державного бюджету на створення сучасного освітнього простору 1 224 913 гривень та співфінансування з місцевого бюджету 397 227 гривень придбано для Теофіпольського ліцею №3 Комплект меблів для кабінету біології, хімії та STEM лабораторії;

для Базалійського ліцею придбано та замінено металопластикові двері та підвіконники – 61 198 гривень;

для Теофіпольського ліцею №1 придбано стільці (24шт.) та парти (5шт.) - 45 859 гривень;

для Воронівецького ліцею придбано генератор – 48 000 гривень;

Придбано вогнегасники для:

Новоставецького ліцею – 6 шт.- 5 100 гривень;

Човгузівської гімназії – 2 шт. - 2 806 гривень.

Придбано косу бензомоторну для :

Волицької гімназії – 3570 гривень;

Човгузівської гімназії – 4 500 гривень.

Забезпечено придбання світильників світлодіодних та ламп денного світла для:

Теофіпольського ліцею №1 в кількості 64 шт. на суму 11 520 гривень;
 Базалійського ліцею в кількості 6 шт. на суму 4 439 гривень;
 Новоставецького ліцею в кількості 4 шт. на суму 4 700 гривень;
 Лисогірська гімназія в кількості 50 шт. на суму 4 750 гривень.

Придбано та встановлено камери відеонагляду у:

Базалійському ліцеї - 1 шт. – 12 200 гривень;

Теофіпольському ліцеї №3 - 9 шт. – 124 931 гривня.

Придбано спортивний інвентар для:

Волицької гімназії- (Сітка для гри в бадмінтон, фризбі, конуси-фішки спортивні, набір для настільного тенісу, набір для флорболу, м'яч волейбольний, м'яч футбольний) – 11 443 гривень;

Новоставецького ліцею (Ігри на влучність, настільні ігри та інвентар) – 24 976 гривень

Воронівецького ліцею (м'ячі для футболу, волейболу та флорболу, гра Петанк, набір ключок для флорболу) – 30 759 гривень

Теофіпольського ліцею №3 (Сітка для міні-футболу, Мат спортивний, Набір для флорболу, Петанк) – 82 179 гривень;

Теофіпольського ліцею №1(м'ячі волейбольні, набір для бадмінтону, тарілка для фризбі, сітка для тенісу) – 36 240 гривень.

Для закладів загальної середньої освіти забезпечено придбання:

миючих та дезінфікуючих засобів – 52 813 гривень;

канцтоварів - 71 067 гривень;

придбання будівельних та інших матеріалів для ремонту тепло-, електро- та водо мереж - 221 125 гривень,

а також здійснювалася оплата послуг з:

мікробіологічних досліджень 175 656 гривень;

послуги з ремонту комп'ютерної техніки – 52 280 гривень;

проведення функціонального навчання у сфері цивільного захисту та навчання з питань пожежної безпеки – 10 230 гривень.

У 2026 році здійснювалося фінансування закладів освіти (Теофіпольський ліцей №1, Теофіпольський ліцей №2, Теофіпольський ліцей №3, Святецький ліцей та Новоставецький ліцей), переможців конкурсу на виконання Програми «Шкільний громадський бюджет» в сумі 500 000 гривень. У межах фінансування Програми «Шкільний громадський бюджет» було придбано для:

Теофіпольського ліцею №1 - стільці (84 шт), Радіосистема iSing з двома мікрофонами , карниз (3 шт.), штори (9 шт.)– 99 677 гривень;

Святецького ліцею - Стіл журнальний (1 шт.), диван офісний 4шт.), рулети – 55 632 гривні;

Новоставецького ліцею – стільці (30 шт.), світильники (2 шт) та будівельні матеріали 99 684 гривні.

У I півріччі 2026 році були направлені кошти з місцевого бюджету на співфінансування державних програм, а також на капітальні ремонти, а саме:

співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної

середньої освіти `Нова українська школа для облаштування лабораторної кімнати та кабінету фізики в Теофіпольському ліцеї №2` - 256 812 гривень;

співфінансування субвенції на придбання шкільного автобуса – 1 410 000 гривень.

співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) з урахуванням залишків, на створення сучасного освітнього простору- 423 681 гривня.

капітальний ремонт санітарних вузлів 1,2,3 поверхів (1-й поверх для маломобільних груп населення) частини будівлі Теофіпольського ліцею №2 по вул.Юності,8 в селищі Теофіполь Хмельницького району;

капітальний ремонт приміщення лабораторної кімнати та кабінету фізики в Теофіпольському ліцеї №2 – 1 292 171 гривня.

Професійний розвиток педагогів в громаді забезпечує **комунальна установа «Центр розвитку педагогічних працівників» Теофіпольської селищної ради**. У комунальній установі працює 2 штатних одиниці: директор та консультант. Основним завданням комунальної установи «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» Теофіпольської селищної ради (далі – Центр) є сприяння професійному розвитку педагогічних працівників, їх психологічна підтримка і консультування.

За звітний період роботи до Центру звернулося 441 педагогічних працівники громади з метою надання консультативної допомоги з різних питань.

Проведено 9 засідань професійних спільнот. Заходи зібрали 124 учасники і став важливим кроком у розбудові сучасної системи профорієнтаційної підтримки учнівської молоді на рівні громади.

В рамках Швейцарсько-українського проєкту DECIDE консультант КУ ЦПРПП Світлана БОГУЦЬКА проходила навчання кар'єрних координаторів громади.

18 лютого 2026 року підписано Меморандум про співпрацю між громадською організацією «Розвиток громадянських компетентностей в Україні» (ГО «ДОККУ») та Теофіпольською селищною радою Хмельницького району Хмельницької області щодо впровадження Швейцарсько-українського проєкту «Децентралізація для розвитку демократичної освіти» (DECIDE).

З 25 лютого по 04 березня 2026 року пройшли навчання кар'єрні радники Теофіпольського ліцею №2 та Базалійського ліцею.

Упродовж квітня-травня 2026 року в нашій громаді на базі (Базалійського ліцею та Теофіпольського ліцею №2) відбувалися профорієнтаційні заняття за матеріалами курсу «Професії», а також екскурсії на підприємства, в установи та організації. Ці заходи проводилися в межах національного пілотування створення та впровадження системи професійної орієнтації дітей і підлітків, що реалізується Швейцарсько-українським проєктом DECIDE у співпраці з Міністерством освіти і науки України.

10 червня 2026 року проведено місцевий форум успішних практик профорієнтаційної роботи «Освіта, влада, бізнес: синергія заради майбутнього».

Захід об'єднав представників місцевого самоврядування, батьків та учнівську молодь Теофіпольського ліцею №2 та Базалійського ліцею.

З метою залучення представників різних верств населення, у тому числі дітей та підлітків, до регулярних занять різними видами фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи та збільшення їх чисельності, ефективно працює **комунальне підприємство «Теофіпольський стадіон» Теофіпольської селищної ради** (далі КП Теофіпольський стадіон).

Комунальне підприємство «Теофіпольський стадіон» Теофіпольської селищної ради забезпечує належні умови для організації та проведення спортивно-масової роботи, надає спортивні споруди для проведення спортивних змагань, навчально-тренувальних і спортивно-оздоровчих занять, фізкультурно-масових та святкових заходів для закладів освіти, підприємств, установ, громадських організацій і жителів громади.

Протягом I півріччя 2026 року виконано комплекс робіт із благоустрою території підприємства: проведено каткування футбольного поля, побілено трибуни, забезпечено регулярне скошування трави на футбольному полі та прилеглій території.

У звітному періоді проведено низку товариських футбольних матчів серед дітей за участю команд із Білогір'я, Старокостянтинова та Острога. Також організовано та проведено 4 футбольні турніри серед молоді та 6 турнірів серед ветеранів.

Традиційно на високому організаційному рівні відбувся турнір з футболу пам'яті Петра Довганюка, у якому взяли участь 5 команд. Турнір сприяв популяризації футболу, зміцненню спортивних традицій громади та вшануванню пам'яті директора ДЮСШ «Колос».

ДІЯЛЬНІСТЬ ЗАКЛАДІВ КУЛЬТУРИ

Мережа закладів культури Теофіпольської територіальної громади налічує 53 заклади, з яких 30 - клубного типу, 22 бібліотеки та 1 школа мистецтв.

Всього по штату нараховується 122 працівники, працює фактично 108.

Діяльність відділу культури була спрямована на розвиток культурно-мистецького життя громади, збереження культурної спадщини та підтримку творчих ініціатив. Просування туризму в громаді здійснилось у рамках реалізації проєкту «Віста Збруча. ІнСорс: спадщина старого кордону» на території громади було встановлення інформаційних стендів та вказівників вело маршруту, що забезпечують навігацію туристичним маршрутом і сприяють популяризації історико-культурної спадщини громади.

В громаді нараховується 8 релігійних конфесій. Відділ культури та туризму селищної ради сприяє зміцненню взаєморозуміння і терпимості між релігійними організаціями різних віросповідань та конфесій, залучає представників до участі в культурно-масових заходах громади.

Протягом I півріччя 2026 року працівники закладів культури громади продовжують займатися волонтерською діяльністю. За зібрані під час колядування кошти та з залученням волонтерів громади було придбано автомобіль на допомогу Збройним Силам України

**Комунальний заклад «Теофіпольська школа мистецтв»
Теофіпольської селищної ради.**

Станом на 01 липня 2026 року у школі працювали 20 педагогічних працівників, які забезпечували навчання 318 учнів.

У звітному періоді діяльність закладу була спрямована на реалізацію державної політики у сфері культури та мистецької освіти, забезпечення якісного освітнього процесу, підтримку обдарованих дітей, створення сучасного творчого середовища, розвиток партнерських відносин із закладами освіти, культури, громадськими організаціями та батьківською громадськістю.

Особливістю роботи школи є практична спрямованість навчання. Учні мають можливість застосовувати набуті знання під час участі у концертах, фестивалях, конкурсах, благодійних акціях та культурно-мистецьких заходах громади.

Одним із пріоритетних напрямів діяльності школи є забезпечення рівного доступу дітей до мистецької освіти незалежно від місця проживання. З цією метою функціонують філії школи на базі закладів загальної середньої освіти у селах: Поляхова, Базалія, Новоставці, Турівка, Лідихівка та на базі Теофіпольського центру культури і дозвілля. Освітню діяльність у філіях забезпечує сім викладачів музичного та художнього відділень.

Загальна кількість учнів, охоплених навчанням у філіях 106 дітей.

Школа мистецтв пишається своїми колективами: зразковим загальношкільним хором «Камертон» - став переможцем конкурсу та здобув диплом І ступення, зразковим танцювальним колективом «Теофілія» - виборов диплом І ступеня, ще раз підтвердивши звання одного з кращих дитячих творчих колективів Хмельниччини, народним аматорським вокальним ансамблем викладачів «Елегія».

До Шевченківських днів викладачами художнього відділення організовано творчу лабораторію «Арт-перехрестя: Образ і слово», під час якої було представлено творчі роботи учнів, проведено майстер-клас та інтегровані мистецькі заняття, присвячені творчості Тараса Шевченка.

У березні 2025 року за рішенням селищної ради стартувала програма «Обдаровані діти громади» за якою у травні цього року успішно нагородили преміями 18 учнів та 2 колективи за перемогу в обласних та всеукраїнських конкурсах, загальна сума нагородження сягає 53 000 гривень.

Численні перемоги у регіональних, всеукраїнських і міжнародних конкурсах яскраво засвідчують, що робота школи приносить результат. Учні школи вкотре підтвердили високий рівень знань із музично-теоретичних дисциплін з Всеукраїнської олімпіади з музично-теоретичних дисциплін І, II та III місця.

Проведено фестиваль, організований вокально-теоретичним відділом «Співоча родина», який об'єднав учнів, батьків, викладачів і жителів громади.

Упродовж звітного періоду учні та викладачі школи активно долучалися до благодійних концертів, культурно-мистецьких акцій та заходів, спрямованих на підтримку українських військовослужбовців і волонтерських ініціатив.

Зібрано та передано на підтримку ЗСУ 15 400 гривень.

Учні та викладачі школи активно долучаються до культурно-мистецьких заходів громади та області, здійснюють концертну діяльність з метою популяризації мистецтва серед населення та молоді.

Комунальний заклад «Теофіпольський центр культури і дозвілля» Теофіпольської селищної ради та його філії.

Протягом 6 місяців 2026 року комунальним закладом та його філіями проводилася велика кількість різноманітних заходів. Особлива увага зверталася на роботу з внутрішньо переміщеними особами, в тому числі дітьми, для яких проводились різноманітні майстер-класи, цікаві конкурси, ігри, вікторини, тренінги.

У різдвяно - новорічний період колектив долучився до проведення різдвяної коляди, під час якої було зібрано 90 050 гривень, та передано для купівлі автомобіля з залученням благодійників громади. Автомобіль придбано за 150 000 гривень для водія 1 відділення взводу забезпечення 5 батальйону ССО, жителя селища Теофіполь — Анатолію Присяжному.

Проведено персональну виставку дідухів (село Гальчинці) та Світлани Галій (село Ординці), яка сприяла популяризації мистецтва, творчих досягнень авторів та культурному розвитку громади.

Також для старшокласників громади було проведено конкурсно-розважальне шоу «Хто зверху?». Захід був спрямований на організацію змістового дозвілля молоді, розвиток командної взаємодії, комунікативних навичок та створення позитивної атмосфери.

До Вербної неділі було проведено благодійний ярмарок за участю народного аматорського ансамблю духових інструментів. Під час заходу було зібрано 10 712 гривень. Благодійні кошти було передано медицині Галині Пожалоюк.

Також проведено благодійний ярмарок на підтримку військового оркестру 36 Подільського полку Національної гвардії України за участю філій.

Благодійний ярмарок «В єдності — наша сила» за участю творчих колективів зібрано 15 400 гривень – з них закуплено ліки для військових на суму 4 500грн, решта коштів залишена для закупівлі продуктів для військових.

Благодійний фестиваль «ВАРЕНИК ФЕСТ 2026» з нагоди 30-річчя Конституції України за участю концертного військового оркестру 194-ї окремої понтонно-мостової бригади «САМАР».

Комунальний заклад «Теофіпольська централізована бібліотечна система» Теофіпольської селищної ради

В умовах воєнного стану бібліотеки спрямовували свою роботу на: просування читання, оновлення та актуалізацію бібліотечних фондів, навчання цифрової грамотності, проведення бібліотерапії через читання книг, участь у волонтерській діяльності, благодійництві. Бібліотеки здійснювали обслуговування жителів нашої громади та ВПО.

За I півріччя 2026 року було проведено Теофіпольською центральною бібліотекою – 310 заходів в тому числі в бібліотеці – 262, за її межами – 48, у сільських філіалах – 230, в тому числі проведених в бібліотеці – 185 та за її межами – 45.

Упродовж звітнього періоду здійснювалася бібліографічно-інформаційна діяльність. Підготовлено бібліодайджести, пам'ятки, бібліографічні огляди літератури та літературний біопортрет. Проведено соціологічні дослідження з метою вивчення інформаційних потреб користувачів.

Проводилася методична робота, спрямована на підвищення професійної компетентності бібліотечних працівників з них проведено – 5 заходів з підвищення кваліфікації. Організовано – 3 методичні дні, 1 тренінг та 1 семінарське заняття.

Надавалися індивідуальні – 25 та телефонні – 31 консультації, проводилися індивідуальні навчання – 3, та навчання з комп'ютерної грамотності – 6. Забезпечено практичну допомогу бібліотекам, здійснено аналіз їх діяльності, підготовлено оглядові довідки – 6, та інформаційні матеріали – 6 про проведення заходів Центральної бібліотечної системи.

Забезпечене поповнення книжкового фонду та його належне комплектування.

РОБОТА ЗАКЛАДІВ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я

Здоров'я та добробут жителів нашої громади, доступ до високоякісних медичних послуг – одна із пріоритетних цілей діяльності Теофіпольської селищної ради.

Первинну медико-санітарну допомогу в громаді забезпечує **комунальне некомерційне підприємство «Теофіпольський центр первинної медико-санітарної допомоги»**. Кількість штатних посад комунального некомерційного підприємства «Теофіпольський ЦПМСД» Теофіпольської селищної ради становить 88 штатних посад, в тому числі:

- лікарі - 22,25 одиниць;
- середній медичний персонал – 40,75 одиниць;
- молодший медичний персонал - 5 одиниць;
- інший персонал – 20 одиниць.

Комунальним некомерційним підприємством «Теофіпольський ЦПМСД» Теофіпольської селищної ради за I півріччя 2026 року отримано бюджетних асигнувань в сумі 13175157,16 гривень, в тому числі:

10487985,79 гривень кошти НСЗУ (по пакету «Про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій щодо надання медичних послуг за напрямом «Первинна медична допомога»);

51957,36 гривень кошти НСЗУ (по пакету «Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів »);

2519811,89 гривень Програма розвитку та підтримки первинної медико - санітарної допомоги комунального некомерційного підприємства «Теофіпольський центр первинної медико - санітарної допомоги» Теофіпольської селищної ради на перше півріччя 2026 року ;

- платні медичні послуги 19726,61 гривень;
- оренда приміщень – 15675,51 гривень;
- скринінг здоров'я 40+ - 80000,00 гривень.

З коштів місцевого бюджету, що були виділені на виконання Програми розвитку та підтримки первинної медико - санітарної допомоги комунального некомерційного підприємства «Теофіпольський центр первинної медико - санітарної допомоги» Теофіпольської селищної ради за перше півріччя 2026 року в сумі 2519811,89 гривень, по загальному фонді з них використанні на:

матеріальне стимулювання роботи працівників медичних пунктів тимчасового базування 546588,82 гривень;

оплата послуг (крім комунальних) 41000,00 гривень (послуги з проведення технічного обстеження будівлі по вул.Бойцуна,6-А в с.Поляхова -16000,00грн., послуги з проведення профілактичних випробувань електрообладнання – 25000,00 грн.)

На оплату вартості спожитих енергоносіїв по загальному фонду використано – 752995,55 гривень:

на оплату теплопостачання -204952,51 гривень ;

оплата електроенергії – 106572,79 гривень;

на оплату природного газу – 441470,25 гривень;

проведення капітального ремонту приміщення Базалійської АЗПСМ 1113296,47 гривень.;

здійснення технічного нагляду за проведенням капітального ремонту приміщення Базалійської АЗПСМ – 13031,05 гривень;

придбання 12 канального електрокардіографа – 52900,00 грн.

Проведена закупівля на офісні меблі для Волице-Полівської та Базалійської амбулаторій на суму 174000,00 грн.

Проведена закупівля на медичні меблі (банкетка медична 10 шт., стіл медичний маніпуляційний-6 шт., стіл пеленальний – 3 шт., кушетка медична оглядова – 6 шт., шафа для медикаментів – 6 шт., крісло сорбційне – 1 шт.) для Волице-Полівської та Базалійської амбулаторій на суму 412300,00грн.

Комунальне некомерційне підприємство «Теофіпольський центр первинної медико-санітарної допомоги» Теофіпольської селищної ради повністю оснащено медичним обладнанням, апаратурою, інвентарем, комп'ютерною технікою відповідно до табелів оснащення.

Комунальне некомерційне підприємство «Теофіпольська багатопрофільна лікарня» Теофіпольської селищної ради (далі – заклад) забезпечує надання спеціалізованої комплексної безперервної та орієнтованої на пацієнта медичної допомоги населенню Теофіпольської селищної територіальної громади.

Заклад повністю забезпечений медичним персоналом. В закладі працює 216 осіб, з них - 45 лікарів, 93 особи – середній медичний персонал.

На сьогоднішній день ліжковий фонд становить 110 ліжок. Стаціонарна допомога надається за напрямками: хірургія, травматологія, ЛОР, гінекологія, терапія, неврологія, педіатрія, інфекція доросла та дитяча, паліативна допомога та продовжується надання медичної допомоги внутрішньо переміщеним особам. Надається консультативно - діагностична допомога населенню громади за 20 спеціальностями та мобільна паліативна допомога в амбулаторних умовах.

Також надається амбулаторно-поліклінічна консультативна допомога, гемодіаліз в амбулаторних умовах.

З метою підвищення доступності медичних послуг та оптимізації процесу обслуговування пацієнтів у закладі запроваджено роботу електронної реєстратури. Амбулаторно - консультативний прийом за I півріччя 2026 року становив 24 858 осіб. Проведено ендоскопій - 79, з них в тому числі з біопсією – 5. Гістероскопій - 44 процедури. Проведено всього УЗД обстежень - 1503, рентген. обстежень - 2275.

Забезпеченість ліжками становить 44 на 10 000 населення. Проліковано 1291 хворих, що становить 1,5% від усіх пролікованих. В закладі проведено 273 оперативних втручань, з них хірургічних - 149, гінекологічних – 57, травматологічних - 36, ЛОР - 31.

В закладі проводяться ендоскопічні малоінвазивні операції на ЛОР органах, зокрема: функціональна ендоскопічна хірургія синусів, ендоскопічна аденоїдектомія у дітей.

Працює паліативне відділення на 10 ліжок з цілодобовим перебуванням хворих, де надається допомога онкологічним пацієнтам та пацієнтам з хронічною патологією на термінальних стадіях. Впродовж 6 місяців 2026 року проліковано 108 пацієнтів.

КНП «Теофіпольська БЛ» відкрито пакет по наданню послуг довготривалого медсестринського догляду внутрішньо переміщених осіб. В I півріччі проліковано 14 осіб та проведено 3 консультації.

У I кварталі 2026 року заклад забезпечував безперервне надання спеціалізованої медичної допомоги пацієнтам, які потребують програмного гемодіалізу. Лікування проводилося відповідно до вимог чинного законодавства та умов договору з НСЗУ. Пацієнти були забезпечені необхідними медичними виробами, лікарськими засобами та витратними матеріалами для проведення процедур. Медичний персонал здійснював постійний моніторинг стану пацієнтів, контроль ефективності лікування та профілактику можливих ускладнень. Відділення працювало у штатному режимі, що дало можливість забезпечити своєчасне проведення всіх запланованих процедур діалізу без перерв у лікуванні. Надання послуг із гемодіалізу є одним із пріоритетних напрямів діяльності підприємства та забезпечує доступність життєво необхідної медичної допомоги мешканцям Теофіпольської територіальної громади та прилеглих територій. Поступово кількість пацієнтів у I півріччі 2026 року збільшилась до 14 (в т.ч. Волочиська територіальна громада – 2 пацієнта, Білогірська територіальна громада – 2 пацієнта). За I півріччя надано 922 послуги.

Структура фінансування закладу за пакетами Програми медичних гарантій за I півріччя 2026 року: 24 982,9 тис. грн в тому числі:

стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій: 11 977,0 тис. грн (47,9%)

профілактика, діагностика, спостереження та лікування в амбулаторних умовах: 5 469,6 тис. грн (21,9%)

хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах: 2 340,7 тис. грн (9,4%)

лікування пацієнтів методом гемодіалізу в амбулаторних умовах: 2 280,1 тис. грн (9,1%)

стаціонарна паліативна медична допомога дорослим і дітям: 1 322,7 тис. грн (5,3%)

медичний огляд осіб, який організовується територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки: 698,5 тис. грн (3,0%)

хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня: 114,3 тис. грн (0,5 %)

ведення вагітності в амбулаторних умовах: 148,4 тис. грн (0,6%)

стоматологічна допомога дорослим та дітям: 222,2 тис. грн (0,9%)

гістероскопія: 88,6 тис. грн. (0,4%)

мобільна паліативна: 2,9 тис. грн (0,2%)

езофагогастродуоденоскопія: 35,8 тис. грн (0,2%)

послуги довготривалого медсестринського догляду внутрішньо переміщених осіб: 126,2 тис.грн. (0,6%)

забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів: 155,9 тис. грн (0,6%).

Відповідно до Програми розвитку та фінансової підтримки КНП «Теофіпольська БЛ» за 6 місяців 2026 року отримала кошти з місцевого бюджету сумі 5 178,8 тис. грн, в т.ч. комунальних послуг та енергоносії в сумі 4 679,6 тис. грн., придбання медикаментів та виробів медичного призначення у відділення гемодіалізу в сумі 499,2 тис. гривень.

Розроблено проектно-кошторисну документацію по капітальному ремонту центрального корпусу (заміна покрівлі та утеплення фасадів) КНП «Теофіпольська багатoproфільна лікарня» Теофіпольської селищної ради на вул. Заводська, 2-Л селище Теофіполь Хмельницького району Хмельницької області» - 250 000 грн., експертиза проєкту – 71 000 гривень.

З метою забезпечення стабільного функціонування лікарні впродовж I півріччя 2026 року надано платних послуг населенню, підприємствам та іншим організаціям в розмірі 539,5 тис. гривень. Також додатковим джерелом фінансування є дохід від передання в оренду вільних площ нерухомого майна в сумі 302,4 тис. гривень.

Проводився щомісячний контроль по виконанню фінансового плану, фонду оплати праці, використання медикаментів та виробів медичного призначення, енергоносіїв та господарських витрат.

За результатами I кварталу забезпечено своєчасну виплату заробітної плати та сплату податків і обов'язкових платежів.

Благодійна підтримка

Протягом I півріччя 2026 року проводився поточний ремонт стоматологічного кабінету за благодійні кошти на суму 160 тис. грн. Метою проведення ремонту було покращення умов надання стоматологічної допомоги населенню, приведення приміщення у відповідність до санітарно-гігієнічних

вимог, а також створення безпечних, комфортних та енергоефективних умов для пацієнтів і медичного персоналу. Завдяки встановленню енергоощадного вікна підвищено рівень теплозбереження приміщення, що зменшить тепловитрати в осінньо-зимовий період та створить більш комфортний мікроклімат та забезпечить економію енергоресурсів.

Комунікація з іншими закладами охорони здоров'я

У I півріччі 2026 році з метою покращення доступності та якості медичних послуг для дітей Теофіпольської ТГ за підтримки благодійного фонду «МХП-Громаді» організувала виїзний прийом лікарів Національної дитячої спеціалізованої лікарні «ОХМАТДИТ». В рамках медичного заходу провідні фахівці ОХМАТДИТ провели консультації понад 130 юним пацієнтам громади.

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ НАСЕЛЕННЯ ГРОМАДИ

Теофіпольською селищною радою активно реалізується соціальна політика, спрямована на поліпшення матеріального становища соціально вразливих верств населення, сімей і громадян, які перебувають у складних життєвих обставинах, соціального забезпечення військовослужбовців та їх родин. Заходи по забезпеченню прав та соціальних гарантій жителів нашої громади здійснюють **сектор соціального захисту Теофіпольської селищної ради, комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Теофіпольської селищної ради.**

Протягом звітнього періоду Теофіпольською селищною радою, через сектор соціального захисту, проводилась робота щодо виконання чинного законодавства з питань соціального захисту населення громади.

Сектором соціального захисту здійснювалася перевірка електронних особових справ про призначення усіх видів державних допомог з використанням програмного комплексу «Інтегрована інформаційна система «Соціальна громада»: перевірено 299 сформовані електронні заяви для призначення усіх видів державних допомог, з них: 85 - про надання допомог, пільг – 91, субсидій – 123. Всі заяви з документами скановані та занесені до ПК «ІС «Соціальна громада» (тобто сформовані електронні заяви) та відправлено до управління соціального захисту населення Хмельницької районної військової адміністрації, головного управління Пенсійного фонду України в Хмельницькій області для подальшої обробки.

Теофіпольською селищною радою у I півріччі 2026 року надавалась:

одноразова допомога на лікування громадянам, які опинилися у складних життєвих обставинах – прийнято та зареєстровано 135 заяв, надано 542 000 гривень допомоги 130 особам;

одноразова грошова допомога дітям війни, які опинились у складних життєвих обставинах - прийнято та зареєстровано 2 заяви, надано 4000 гривень допомоги;

одноразова грошова допомога ветеранам війни, які брали участь в бойових діях на території інших держав та опинились у складних життєвих обставинах - прийнято та зареєстровано 1 заява, надано 3000 гривень допомоги;

одноразова грошова допомога ветеранам та пенсіонерам органів внутрішніх справ, Національної поліції, військової служби, що опинились у складних життєвих обставинах - прийнято та зареєстровано 2 заяви, надано 7000 гривень допомоги;

допомога на поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов'язалася поховати померлого - прийнято та зареєстровано 5 заяв, надано 16 400 гривень допомоги 4 особам;

одноразова грошова допомога на лікування ветеранам війни, особам, що приймають участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України - прийнято та зареєстровано 103 заяв, надано 553 000 гривень допомоги 102 особам;

відшкодування витрат на поховання 10 осіб, що загинули (померли) у зв'язку із військовою агресією Російської Федерації проти України на суму 168 000 гривень.

У Теофіпольській селищній раді сформовано реєстр осіб, що приймають участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисті безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської Федерації проти України, сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, до якого входять:

49 осіб з інвалідністю внаслідок війни;

604 учасників бойових дій;

132 сім'ї загиблих (померлих), в яких виховується 47 дітей до 18 років;

104 сім'ї зниклих безвісти, в яких виховується 41 дитина до 18 років.

Сектором соціального захисту Теофіпольської селищної ради проводяться призначення і виплата компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі: проведено 7 обстежень сімей;

здійснено 7 комплексних визначень ступеня індивідуальних потреб осіб, які потребують надання соціальних послуг, за показниками;

призначено щомісячні компенсаційні виплати 5 особам,

станом на 01 липня 2026 року здійснено виплату компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі у сумі 54 480 гривень.

Проводиться відшкодування компенсаційних виплат перевізникам за пільговий проїзд окремих категорій громадян: укладено 6 договорів з 3 перевізниками про здійснення компенсаційних виплат перевізникам за пільговий проїзд окремих категорій громадян, розроблено 26 додаткових угод. Здійснено 8 обстежень приміських та міських маршрутів, проведено 2 засідання комісії з визначення коефіцієнту співвідношення кількості безплатних та платних пасажирів, нараховано 471 720 гривень компенсаційних виплат перевізникам за пільговий проїзд окремих категорій громадян.

У I півріччі 2026 року Теофіпольською селищною радою проводились заходи по оздоровленню та відпочинку дітей громади. За рахунок коштів державного, обласного бюджету та часткової оплати вартості дороги за рахунок батьків (осіб, які їх замінюють) або з інших джерел, не заборонених

законодавством, оздоровлювалося 10 дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, зокрема: 1 дитина зниклого безвісти, 5 дітей учасників бойових дій, 4 дітей внутрішньо переміщених осіб.

Теофіпольською селищною радою надавались послуги в соціальній сфері: зареєстровано 156 заяв про надання соціальних послуг, прийнято 156 рішень про надання/відмову в наданні соціальних послуг, в тому числі прийнято 138 рішень в промисловому середовищі програми Єдиної інформаційної системи соціальної сфери та внесено до Реєстру отримувачів соціальних послуг; направлено до Департаменту соціального захисту населення Хмельницької обласної військової адміністрації 5 пакетів документів для видачі путівки щодо влаштування до будинку-інтернату для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю;

прийнято 82 рішення про припинення надання соціальних послуг, в тому числі в промисловому середовищі програми Єдиної інформаційної системи соціальної сфери припинено надання соціальних послуг.

Сектором соціального захисту Теофіпольської селищної ради проводились обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства/фактичного місця проживання особи: складено 15 актів обстежень матеріально-побутових умов домогосподарств / фактичного місця проживання осіб для оформлення соціальних виплат та оформлено 192 актів обстеження побутово-житлових умов з різних питань.

Сектором соціального захисту Теофіпольської селищної ради проводилось організаційне забезпечення діяльності опікунської ради з питань забезпечення прав повнолітніх осіб при виконавчому комітеті селищної ради:

відбулося 2 засідання опікунської ради, на яких розглянуто 3 питання: підсумки звітування опікунів про діяльність щодо забезпечення прав та інтересів повнолітніх недієздатних осіб та 2 звернення про розгляд можливості призначення опікунами осіб у разі визнання їх судом недієздатними.

винесено на розгляд виконавчого комітету 2 проєкти рішень;

надано 3 усних роз'яснень щодо можливості визнання особи недієздатною/ обмежено дієздатною та призначення їй опікуна / піклувальника.

Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Теофіпольської селищної ради (далі – Центр) є комплексним закладом з надання соціальних послуг. В полі зору Центру особи/ сім'ї, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах, ветерани війни, особи, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалі учасники Революції Гідності, члени сім'ї такої категорії осіб, члена сім'ї загиблого (померлого) ветерана війни, члена сім'ї загиблого (померлого) Захисника і загиблої (померлої) Захисниці України та іншої демобілізованої особи під час їх реадаптації та реінтеграції в громаді.

Для надання соціальних послуг та здійснення заходів підтримки у Центрі створено такі відділення:

відділення соціальної роботи та соціальних послуг за місцем проживання;
відділення натуральної та грошової допомоги;
відділення денного догляду для осіб з інвалідністю;

відділення по роботі з ветеранами та членами їх сімей.

Відділенням соціальної роботи та соціальних послуг за місцем проживання у I півріччі 2026 року надано соціальні послуги 1592 особам.

В результаті налагодженої роботи з іншими суб'єктами соціальної роботи за звітний період було здійснено 103 оцінки потреб дитини та її сім'ї з метою виявлення ознак складних життєвих обставин, за результатами яких на облік відділення занесено 85 сімей, у яких виховується 45 дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах.

За результатами проведення акту оцінки потреб сім'ї/особи отримують соціальні послуги відповідно потреб. Так за звітний період надано такі соціальні послуги: догляд вдома – 357 (з них: 103 платники; 222 безкоштовні; 142одинокі; 203 одинокі проживаючі; 12 особи з інвалідністю не пенсійного віку), денний догляд/денний догляд дітей з інвалідністю – 15, консультування – 390, соціальний супровід сімей/осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах – 69, соціальний супровід сімей у яких виховуються діти – сироти та діти позбавлені батьківського піклування – 10, соціальна профілактика – 20, інформування – 742, інші послуги включаючи психологічну допомогу – 28, екстрено/кризове втручання – 3, раннє втручання – 6.

Відділенням натуральної та грошової допомоги у I півріччі 2026 року організовано надання на платній та безоплатній основі швацьких, перукарських послуг, послуг з прання білизни, надання продуктів харчування, предметів і засобів особистої гігієни, санітарно-гігієнічних засобів та засобів догляду, одягу, взуття та інших предметів першої необхідності.

За звітний період до відділення звернулося 267 осіб яким було надано 1362 послуги натуральної допомоги, а саме: послуги шиття – 533, перукарські послуги – 448, послуги прання – 151, транспортна послуга -230, надання притулку – 21.

Відділенням денного догляду для осіб з інвалідністю соціальні послуги надано 15 особам з інвалідністю різного віку та нозологій (10 дітей з інвалідністю; 4 особи з інвалідністю віком до 35 років).

Станом на 01 липня 2026 року у відділенні працює 7 штатних працівників: завідувач відділення – 1 штатна одиниця;

соціальний вихователь по роботі з дітьми з інвалідністю – 2 штатні одиниці;

асистент вихователя по роботі з дітьми з інвалідністю – 1 штатна одиниця;

старша медична сестра – 1 штатна одиниця, яка додатково виконує обов'язки дієтичної медичної сестри та сестри з масажу;

санітарка-няня – 1 штатна одиниця;

кухар – 1 штатна одиниця.

Для кожного отримувача соціальної послуги сформовано особову справу, план надання соціальної послуги, який переглядається відповідно до визначених термінів або у разі зміни потреб отримувача.

Упродовж звітнього періоду проводилися засідання мультидисциплінарної команди, за результатами яких приймалися рішення щодо розроблення, перегляду та коригування індивідуальних планів надання соціальної послуги.

Для отримувачів послуги денного догляду щоденно проводилися індивідуальні та групові заняття, творчі майстерні, музичні заняття, рухливі ігри, прогулянки, бесіди, вправи із соціально-побутового орієнтування, розвиток комунікативних навичок, арттерапевтичні заняття.

Особлива увага приділялася розвитку максимальної самостійності кожного підопічного відповідно до його індивідуальних можливостей. Організація харчування та підвезення отримувачів соціальної послуги.

Протягом I півріччя 2026 року підопічні брали активну участь у святкових, виховних та культурно-масових заходах (театралізована вистава «Сватання на Гончарівці»; благодійний ярмарок за участю підопічних, їхніх батьків та працівників відділення; творчі майстер-класи; тематичні заняття до державних та народних свят; спортивно-розважальні заходи; творчі виставки робіт підопічних.

Працівники відділення постійно співпрацювали з батьками та законними представниками отримувачів соціальної послуги. Проводилися: індивідуальні консультації; інформаційно-роз'яснювальна робота; спільні творчі заходи; залучення батьків до організації свят та благодійних заходів; обговорення результатів виконання індивідуальних планів.

Теофіпольською селищною радою прийняті та діють ряд програм соціального спрямування.

На виконання заходів «Програми соціальної підтримки незахищених верств населення «Турбота» Теофіпольської селищної ради на 2026-2028 роки» у першому півріччі 2026 року було використано кошти в сумі 303 400 грн., а саме:

придбання предметів ритуальної належності для здійснення поховання одиноких осіб – 41 600 гривень;

придбання тканини для виготовлення національної символіки для облаштування місць вічного спочинку (кладовищ) Алеї слави – 60 000 гривень;

придбання подарункових наборів до Дня Матері 199 800,00 гривень/

На заходи «Програми забезпечення внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб у пунктах тимчасового проживання та місцях тимчасового перебування Теофіпольської селищної ради на 2026-2028 роки» у 2026 році було використано кошти в сумі 304 979 гривень, а саме: придбання миючих та дезінфікуючих засобів, конструкційних матеріалів, електричних побутових приладів, придбання предметів ритуальної належності, вироби для ванної кімнати, бетонозмішувач.

Реалізація державної політики у сфері соціального захисту дітей та запобігання їх бездоглядності відбувається через Теофіпольську селищну раду, як орган опіки та піклування.

На реалізацію благодійного гранту «Розбудова комплексної підтримки родин з дітьми в системі соціальних послуг «Карітас-спес», з них використано 122 150,00 грн., а саме:

предмети, матеріали, обладнання та інвентар - 92 150,00 грн;

оплата послуг крім комунальних 30 000,00 гривень

Комунальна установа «Інклюзивно - ресурсний центр» Теофіпольської селищної ради (далі – Центр) – забезпечує проведення просвітницько - інформаційної діяльності серед населення Теофіпольської громади з питань раннього виявлення та корекції порушень психофізіологічного розвитку осіб від 0 до 18 років з метою якісного включення даної категорії осіб в соціум.

Основними завданнями діяльності центру є:

Проведення комплексної оцінки з метою визначення особливих освітніх потреб дитини, в тому числі коефіцієнта її інтелекту 42 за звітний період.

Надання психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових послуг дітям з особливими освітніми потребами на базі центру (за звітний період 16 особи, 347 – корекційних занять).

Фахівці центру приймають участь в засіданнях команд психолого-педагогічного супроводу дитини з особливими освітніми потребами у закладах загальної середньої та дошкільної освіти з метою моніторингу динаміки розвитку дитини не рідше, ніж тричі на рік. Відповідно до Положення про команду психолого – педагогічного супроводу фахівці центру є постійними учасниками засідань команд супроводу в наступних закладах: Базалійський ліцей, Теофіпольський ліцей №1, Теофіпольський ліцей №2, Теофіпольський ліцей №3, Вороновецька гімназія, Новоставецький ліцей, Поляхівський ліцей, Святецький ліцей, Човгузівська гімназія, Теофіпольський ЗДО №1 "Зірочка", Теофіпольський ЗДО №2 «Білочка», Теофіпольський ЗДО №3 "Бджілонька", Поляхівський дошкільний структурний підрозділ, Базалійський дошкільний структурний підрозділ. За I квартал 2026 року фахівці (консультанти) інклюзивно – ресурсного центру були учасниками 67 команд супроводу. Всього інклюзивно навчається 68 дітей з особливими освітніми потребами (53 – в ЗЗСО, 15 – в ЗДО). Для 31 особи організовано навчання у формі педагогічного патронажу. 13 дітей Теофіпольської громади здобувають освіту в спеціальних закладах загальної середньої освіти Хмельницької області та за її межами.

Ведеться реєстр дітей, які пройшли комплексну оцінку і перебувають на обліку в центрі за згодою їх батьків (одного з батьків) або законних представників на обробку персональних даних неповнолітньої дитини. В звітному періоді 252 дітей на обліку, що становить 6,3% дитячого населення Теофіпольської громади.

Фахівці центру ведуть реєстр закладів освіти, а також реєстр фахівців, які надають психолого-педагогічні та корекційно-розвиткові послуги дітям з особливими освітніми потребами за їх згодою. В звітному періоді 12 закладів загальної середньої освіти та 6 закладів дошкільної освіти надають психолого-педагогічні та корекційно-розвиткові послуги дітям з особливими освітніми потребами.

Фахівці центру надають консультації, методичну допомогу та взаємодіють з педагогічними працівниками закладів дошкільної, загальної середньої, професійної (професійно-технічної) освіти та інших закладів освіти, які забезпечують здобуття загальної середньої освіти, з питань організації навчання

для осіб з особливими освітніми потребами. За звітний період фахівцями центру було надано 246 консультації педагогічним працівникам закладів освіти.

Здійснюється консультування батьків або законних представників дітей з особливими освітніми потребами стосовно мережі закладів дошкільної, загальної середньої, професійної (професійно-технічної) освіти, інших закладів освіти, які забезпечують здобуття загальної середньої освіти, та зарахування до цих закладів. За звітний період фахівцями центру було надано 157 консультації педагогічним працівникам закладів освіти.

За звітний період фахівцями центру було надано 86 консультації та психологічної допомоги. Проведено бесіди з батьками (законними представниками) дітей з особливими освітніми потребами у формуванні позитивної мотивації щодо розвитку їхніх дітей та стабілізації психоемоційного стану внутрішньо переміщених осіб.

Було проведено 4 заходи інформаційно-просвітницької діяльності шляхом проведення конференцій, семінарів, засідань за круглим столом, тренінгів, майстер-класів з питань надання психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових послуг дітям з особливими освітніми потребами.

Відбувається постійна взаємодія з місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, закладами освіти, закладами охорони здоров'я, закладами (установами) соціального захисту населення, службами у справах дітей, громадськими організаціями з метою забезпечення права осіб з особливими освітніми потребами на якісні послуги.

Безпосереднє ведення справ та координація діяльності стосовно захисту прав дітей, зокрема дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах покладено на **сектор «Служба у справах дітей» Теофіпольської селищної ради.**

Станом на липень 2026 року на обліку в службі перебуває 48 дитини – сироти та дитини, позбавлених батьківського піклування, з яких: 14 – діти – сироти, 34 – діти, позбавлені батьківського піклування.

Із загальної кількості дітей: 31 – перебувають під опікою громадян, 2 – перебувають в прийомних сім'ях, 12 – перебувають в дитячому будинку сімейного типу, 1 – перебувають в Комунальному закладі «Удайцівський навчально – реабілітаційний центр» Чернігівської обласної ради, 1 – перебувають в Комунальному закладі «Ізяславський навчально – реабілітаційний центр» Хмельницької обласної ради, 1 – перебувають в Державному навчальному закладі «Хмельницький професійний ліцей».

Робота сектору «Служба у справах дітей» націлена в першу чергу, на влаштування дітей під опіку та піклування громадян, в прийомні сім'ї та дитячі будинки сімейного типу. У першому півріччі 2026 року 3 – дітей знято з обліку у зв'язку з повноліттям.

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини» з метою створення належних умов для забезпечення реалізації права кожної дитини на виховання в сім'ї, підтримки сімей, які перебувають в складних життєвих обставинах, та захисту дітей у таких сім'ях

сектором «Служба у справах дітей» селищної ради ведеться облік дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах. Станом на липень 2026 року на відповідному обліку перебуває 20 дітей з 8 сімей.

Сектором «Служба у справах дітей» проводяться профілактичні рейди «Діти вулиці», «Вокзал». Проведено 13 рейдів, обстежено умови проживання 44 сімей, у яких виховується 92 дитина.

Проведено 5 засідань комісій з питань захисту прав дитини на яких розглянуто 28 питань пов'язаних із захистом прав та інтересів дітей.

Також відповідно до Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2017 року № 268, сектором «Служба у справах дітей» 20 дітей отримали статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів.

Сектор «Служба у справах дітей» є постійним учасником судових засідань пов'язаних із захистом прав дитини.

На цей час в громаді функціонує 3 прийомні сім'ї, де виховується 7 дітей, позбавлених батьківського піклування. Для виховання, розвитку та утримання прийомних дітей надається державна соціальна допомога та грошове забезпечення прийомним батькам.

На особливому контролі житлові питання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Будь-які правочини, пов'язані з житлом та майном дітей, особливо дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, здійснюються лише за згодою органу опіки та піклування — Теофіпольської селищної ради.

На квартирному обліку в селищній раді перебуває 5 дітей – сиріт, та дітей позбавлених батьківського піклування.

НАДАННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ

Центр надання адміністративних послуг - це місце, де людина формує своє відчуття взаємодії з державою: через сервіс, доступність послуг, результат і готовність допомогти.

Попри війну, громада продовжує забезпечувати людей необхідними сервісами, впроваджувати нові рішення, розвивати мобільні послуги та підтримувати доступність для всіх категорій населення.

За час своєї роботи Центр надання адміністративних послуг Теофіпольської селищної ради пройшов чималий шлях становлення, вдосконалення, пошуку нових ідей та впровадження інновацій. ЦНАП сьогодні — це частина сервісної інфраструктури, яка має працювати навіть у складних умовах: під час війни чи перебоїв зі світлом. І тут ключове — команда, яка вміє впроваджувати рішення і адаптувати їх під потреби людей.

Дія. Центр Теофіпольської громади отримав відзнаку «Дієвий ЦНАП 2026» — за високий рівень надання адміністративних послуг та впровадження сучасних цифрових рішень.

Нагороду вручили під час Всеукраїнського форуму «Дієвий ЦНАП: стійкість сервісу в цифровій державі», організованого Міністерством цифрової трансформації України у партнерстві з Програмою EGAP, що впроваджується Фондом Східна Європа за підтримки Швейцарії.

Основні напрямки роботи Центру надання адміністративних послуг були спрямовані на:

- розширення спектра адміністративних послуг;
- цифровізацію процесів надання послуг;
- підвищення кваліфікації персоналу;
- покращення умов прийому громадян;
- збільшення надходжень до місцевого бюджету від платних послуг.

Через Центр надання адміністративних послуг Теофіпольської селищної ради відвідувачі мають можливість скористатися послугами, яких згідно з затвердженим Переліком є 280, визначеними відповідно до постанови КМУ від 01 жовтня 2025 року № 1226 «Деякі питання надання адміністративних послуг через центри надання адміністративних послуг».

За звітний період через ЦНАП надано 15401 послугу. З них:

- реєстрація юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців - 107,
- витяги з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань - 75,
- реєстрація речових прав на нерухоме майно – 8114,
- надання інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно – 168,
- послуги, суб'єктом надання яких є Держгеокадастр – 346,
- видача документів дозвільного характеру – 38,
- реєстрація потужностей операторів ринку Держпродспоживслужби – 26,
- послуги з реєстрації/ зняття з реєстрації місця проживання/перебування фізичних осіб – 699,
- видача витягів з Реєстру територіальної громади – 4339,
- послуги соціального характеру – 669,
- витяги з Єдиного державного реєстру ветеранів війни – 47,
- отримання відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період – 744,
- повідомлення про використання терміналів Starlink через ЦНАП – 3,
- отримання державної грошової підтримки для проходження скринінгу здоров'я особами віком від 40 років - 26.

Надійшло до селищного бюджету за надання адміністративних послуг 1820928,27 гривень.

Для забезпечення належної доступності адміністративних послуг жителям старостинських округів, у громаді утворено 13 віддалених робочих місць (ВРМ) адміністраторів Центру надання адміністративних послуг, в яких старости та спеціалісти старостинських округів можуть надавати адміністративні послуги відповідно до затвердженого Переліку. Жителі сіл громади мають можливість на місці отримати базові послуги: зареєструвати місце проживання, подати

документи для оформлення житлової субсидії, пільги чи державної допомоги, послуги у сфері земельних відносин та нотаріальні дії.

У старостинських округах (ВРМ) за січень – червень 2026 року надано 438 адміністративних послуг, зокрема:

послуги з реєстрація/зняття з зареєстрованого місця проживання – 11,
видача Витягів з реєстру територіальної громади – 132,
адміністративні послуги соціального характеру – 91,
нотаріальні дії – 199,
акти обстеження матеріально-побутових умов – 5.

Адміністратори ЦНАП проходять навчання від Міністерства цифрової трансформації України. Програми включають оновлення законодавства, нові сервіси, цифрову грамотність і стандарти сервісу. Це дозволило сформуванню команду висококваліфікованих фахівців, готових працювати з будь-якою категорією заявників.

Комунальна установа «Теофіпольський трудовий архів» Теофіпольської селищної ради (далі – Трудовий архів) забезпечує збір і збереження документів з особового складу підприємств, установ і організацій, що діяли на території бувшого Теофіпольського району і ліквідувались без правонаступників. В Трудовому архіві зберігаються документи з 188 фондів, в яких зберігається 16327 одиниць збереження.

Протягом I півріччя 2026 року здійснювались заходи по збереженню документів з особового складу: проведено ремонт документів на 23 аркушах, опрацьовано та підшито документів 10 одиниць збереження, проведено перевірку наявності та фізичного стану 41 одиниці збереження, проведено обезпилювання 41 одиниці збереження.

За I півріччя 2026 рік до трудового архіву надійшло 555 запитів. Запити надходили з таких питань: тематичного характеру – 60, про заробітну плату за 5 років помісячно – 23, про підтвердження стажу роботи – 415, про видачу ксерокопій колгоспникам із стажових облікових книг – 6, про видачу архівних витягів з наказів організацій та підприємств – 51. Відповіді на усі запити виконано своєчасно.

На особистому прийомі розглянуто 17 звернення громадян з різних питань.

В I півріччі 2026 року прийнято на довгострокове зберігання 39 одиниць зберігання від 1 ліквідованої установи.

Трудовий архів забезпечений пожежною сигналізацією, мобільним зв'язком, комп'ютерним обладнанням, меблями, електричними конвекторами.

У звітному періоді **комунальним підприємством «Теофіпольське бюро технічної інвентаризації» Теофіпольської селищної ради** надавались послуги по виготовленню технічної документації (технічних паспортів) ЄДЕССБ на нерухоме майно та інші види послуг (видача довідок - характеристик), як фізичним так і юридичним особам.

Комунальним підприємством «Теофіпольське бюро технічної інвентаризації» Теофіпольської селищної ради за I півріччя 2026 рік було надано послуг як фізичним, так і юридичним особам в кількості 335 замовлень, з яких виконано усі. Сума виконаних робіт та послуг становить 1343,8 тисяч гривень.

БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ ГРОМАДИ

З 24 лютого 2022 року Теофіпольська селищна рада працює відповідно до правового режиму воєнного стану.

При Теофіпольській селищній раді працює місцева комісія з питань ТЕБ і НС. Відповідно до плану роботи на 2026 рік заплановано та проведено 5 засідань (3 планових, 2 позапланових) розглянуто 7 питань (4 планових, 6 позапланових).

З метою забезпечення оперативного реагування на ліквідацію наслідків надзвичайної ситуації в період дії воєнного стану та здійснення заходів цивільного захисту населення та територій громади селищною радою прийняті 4 рішення селищної рада, та 21 рішення виконавчого комітету.

Селищним головою видано 7 розпоряджень з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами.

В Теофіпольській селищній раді розроблено та запроваджено в дію:

«План основних заходів цивільного захисту субланки Теофіпольської селищної територіальної громади Хмельницької районної ланки Хмельницької територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Хмельницької області на 2026 рік»;

«План заходів органів місцевого самоврядування, підприємств, установ щодо підготовки та пропуску льодоходу, повені і паводків на території Теофіпольської селищної ради у 2026 році»;

«План приведення захисних споруд цивільного захисту Теофіпольської селищної територіальної громади в готовність до використання за призначенням на 2026 рік».

Уточнено «План приймання та розміщення евакуйованого населення із зони спостереження Хмельницької атомної електростанції у випадку загрози або виникнення комунальної радіаційної аварії на території Теофіпольської селищної ради Хмельницького району Хмельницької області».

В I півріччі 2026 році проводились заходи щодо поліпшення стану системи оповіщення територіальної громади.

За I півріччя 2026 року використано коштів на функціонування місцевої системи оповіщення на суму 137,25 тис. грн., а саме:

здійснено оплату адміністрування 9-ти приладів відділеного керування системами оповіщення повітряної тривоги SPB_RC31 9 автоматичних сирен оповіщення на суму 22,464 тис. грн.;

здійснено оплату користування програмним продуктом СІН «Вуличне радіо» - 10,8 тис. грн;

проведено ремонт двигуна електросирени - 5,0 тис. грн.

Рішенням селищної ради від 19 березня 2026 року №42-66/2026 виділено кошти на виготовлення проекту місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на суму 98,985 тис. грн.

Заклучено договір з ПП «Хмельницьке Охоронне Підприємство» від 20 березня 2026 року №189 щодо проектування місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на суму 98,985 тис. грн.

Теофіпольською селищною радою постійно проводиться робота по забезпеченню населення захисними спорудами цивільного захисту. Для укриття

населення використовуються 60 протирадіаційних укриттів місткістю 22700 осіб, 20 найпростіших укриттів місткістю 4130 осіб.

Надано одноразову грошову допомогу 7-ми громадянам, які опинилися у складних життєвих обставинах на подолання наслідків надзвичайних подій техногенного та воєнного характеру на суму 229500 гривень (в тому числі виділено одноразову грошову допомогу 4-м постраждалим жителям громади внаслідок надзвичайної ситуації воєнного характеру державного рівня на суму 109500 гривень).

Видано 3 жителям громади Теофіпольської селищної ради Хмельницького району Хмельницької області, постраждалим внаслідок надзвичайної ситуації воєнного характеру державного рівня термінову допомогу із місцевого матеріального резерву для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків Теофіпольської селищної ради Хмельницького району Хмельницької області: шифер в кількості 40 листів та цвяхи шиферні в кількості 2,4 кг та проведено силами комунальних підприємств селищної ради аварійно-відновлювальні роботи.

План підготовки на обласних і міських курсах керівного складу, спеціалістів ОГД і командно начальницького складу за I півріччя 2026 року виконано: обласні - заплановано на навчання 9 посадових осіб, підготовлено - 9, міжрайонні – заплановано на навчання 28 посадових осіб, підготовлено - 27.

Навчання населення, не зайнятого на виробництві та у сфері обслуговування здійснювалось у 14 консультаційних пунктах при органах місцевого самоврядування, через Медіа громади, сайті селищної ради.

У I півріччі 2026 року консультаційними пунктами селищної ради було надано 95 консультацій для 2947 осіб.

У селищній раді забезпечено ведення персонального та персонально - первинного військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів.

Розроблено (оновлено): списки персонального військового обліку, відомості оперативного обліку, заведено картки первинного обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів.

За I півріччя 2026 року направлялися у восьмий відділ Хмельницького районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки повідомлення про відповідальних за військовий облік, про зміни у працівників, інформація про транспортні засоби, інші повідомлення відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 року №1487 «Про затвердження Порядку організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів».

Здійснено одноразову виплату (матеріальну допомогу) 5-ти особам, прийнятим за контрактом на суму 100000 гривень.

Шановна громадо!

I півріччя 2026 року стало для нашої громади ще одним випробуванням на міцність, відповідальність і згуртованість. Але попри все, півріччям розвитку,

реалізації цільових програм, зміцнення інфраструктури, матеріальної бази, та партнерства.

Об'єднані єдиною мрією, обравши кожен свій фронт, ми продовжуємо боротьбу за Перемогу, за право жити на своїй землі, під мирним небом, разом зі своїми рідними. У цій боротьбі наша громада залишається міцним тилом для української армії, надійним прихистком для вимушених переселенців. Бо Теофіпольська громада – частина єдиної незламної України.

Дякую нашим військовим, які виконують найважчу роботу без відпочинку, за будь-яких погодних умов. Вони – наші воїни світла, добра та життя, надії на майбутнє. Пам'ятаємо всіх, кого ми втратили...

Дякую всім, хто трудиться та допомагає нашому війську в тилу, всіляко підтримує захисників і захисниць, громадян, постраждалих від війни.

Дякую команді депутатів селищної ради, виконавчому комітету, працівникам структурних підрозділів селищної ради, керівникам підприємств, установ та організацій громади за оперативну та злагоджену роботу в умовах воєнного стану, вирішення актуальних питань громади.

Слава Україні!